
 روزنامه 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

با خبر، شمال را می‌سازیم

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شــکایت و تقدیر خــود در خصوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

مدیرکل حج و زیارت استان خبر داد؛

 مسافرت نوروزی مازندرانی ها 
به عتبات عالیات در قالب ۱۸ کاروان

استاندار گیلان:
 مردم در کاشت

 ۳۰ میلیون اصله نهال 
در گیلان مشارکت کنند

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار مازندران: 

سلامت دختران ایرانی 
خط قرمز دولت است
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 8 صفحه   قیمت:2000 تومان     
16 شعـــــــــــبان 1444 قمـــــــــــری

پنجشنبــــــــــه  سال نوزدهم 
182580اسفند 1401

صفحه 05

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی گیلان خبر داد؛

 آماده سازی ۳۰ هزار جلد کتاب
 برای کتابخانه مرکزی رشت

08 مدیر درمان تامین اجتماعی مازندران :04

 هزینه بیماران بالای۶۰ سال بیمه شدگان 
تامین اجتماعی درمراکز غیرملکی رایگان است

استاندار گلستان  خبر داد؛

 تقویت تیم سرمایه‌گذاری 
پروژه آب‌شیرین‌کن استان

صفحه 02

é مدیرکل حج و زیارت مازندران از آغاز ثبت نام سفر نوروزی به عتبات 
عالیات   خبر داد وگفت: ۱۸ کاروان از این استان برای برگزاری این سفرها 

در نظر گرفته شده است.

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی مازندران گفت: خرید و فروش 
پی‌در پی واحدهای خبازی و استیجاری بودن این واحدها از جمله 
تخلفاتی است که به طور جدی با آن‌ها برخورد و پروانه کسب آن 

نیز باطل می شود.
عباســعلی وفایــی نژاد در نشســت آشــنایی با مرحله ســوم طرح 
هوشمندســازی یارانه آرد و نان با اشاره به اهمیت این موضوع و ضرورت 
اصلاح نظام توزیع یارانه افزود: یارانه پرداختی دولت به کالای استراتژیک 
نان در استان مازندران سالانه ۶ هزار میلیارد تومان است. عباسعلی وفائی 
نژاد ادامه داد: در اســتان مازندران بیش از چهار هزارو ۶۰۰ واحد نانوایی 
یکی از حســاس‌ترین مشاغل یعنی مسوولیت تولید قوت غالب کشور را 
به عهده دارند و می‌بایســت از این یارانه پرداختی دولت محافظت کنند. 
دبیر کارگروه آرد و نان استان مازندران به لزوم اصلاح ساختار نظام صنفی 
اشــاره کرد و گفت: در حال حاضر وضعیت سرانه این استان هر ۶۳۰ نفر 
یک واحد خبازی می‌باشد در حالیکه در کشور به ازای هر یکهزارو ۳۰۰ 
نفر یک واحد وجود دارد. وفائی نژاد میانگین سهمیه آرد روزانه هر نانوایی 
را با توجه به ســرانه اعلام شده در اســتان حدود ۵.۵ کیسه بیان کرد و 
افزود: این میزان ســهمیه آرد موجب عدم مقرون به صرفه بودن فعالیت 
اقتصادی در صنف نانوایی می‌شود. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان 
مازندران به برخی رفتارهای خلاف قاعده در صنف نانوایی اشــاره کرد و 

افزود: تراکنش‌های غیرواقعی و نامتعارف، تغییر ساعت پخت و عدم پخت 
به میزان ســهمیه‌ای که به هر نانوایی داده شده از جمله تخلفاتی است 
که در افزایش ۱۰ درصدی سهمیه و کارمزد ۳۰ درصد تاثیر منفی دارد.

 انتقاد مدیر کل غله مازندران از خرید و فروش
 پی‌در پی واحدهای خبازی

گزارش »خبرشمال« با توجه به سخنان اخیر 
 رهبر معظم انقلاب اسلامی  درخصوص

 دانش‌آموزان مازندرانی از بیمارستان؛  دفع شر از مدارس کشور  و ترخیصِ

 خانه‌ دوم را 
امن کنید

صفحه 03

تحلیل »خبرشمال« درخصوص برنامه‌ نمایشی »سید علی علوی« مدیرکل منابع طبیعی منطقه ساری در هفته درختکاری؛ 

»شو« نگذارید !کارتان را انجام دهید!
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سیاسی

اخبـار

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2580 
پنجشـــــــــــنبه
18 اســـــفند 1401 
16شــــــعبان 1444

 معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار مازندران گفت: با تلاش 
فرمانداران شهرستان‌های استان، پاکسازی معابر استان به وضع 

مطلوب نزدیک شده است.
رضا علیخانی پس از بازدید ســرزده از معابر برخی از شهرســتان‌های 
مازندران دوشــنبه شب در جلسه بررســی آخرین وضعیت اجرای شیوه 
نامه ابلاغی پاکسازی معابر، ســواحل و جاده‌های مازندران، با بیان اینکه 
با تلاش فرمانداران شهرســتان‌های مازندران از گلوگاه تا رامسر پاکسازی 
معابر مازندران از زباله و نخاله با جدیت در حال اجرا اســت، اظهار کرد: با 
توجه به گستردگی معابر مازندران، همه عوامل پای کار آمدند و پاکسازی 

به وضعیت مطلوب نزدیک تر شده است.
وی با اشــاره به اینکه تــاش همه فرمانداران، شــهرداران، راهداران، 
بخشداران و دهیاران در اجرای شیوه نامه ستودنی است، افزود: در اجرای 
طرح، علاوه بر مشارکت دیگر دستگاه‌ها، سازمان‌های مردم نهاد و نیروهای 
مردمی نیز حضور داشــتند که با تلاش همه این بزرگواران، عاری سازی 

مازندران از زباله و نخاله در حال تحقق است.
معاون عمرانی اســتاندار مازندران از شــهروندان مازندرانی و مسافران 
و گردشــگران خواســت تا از ریختن زباله در حاشــیه جاده و تفرجگاه‌ها 
خودداری کنند و یادآورشد: اســتان سرسبز مازندران به همه هم‌میهنان 

تعلق دارد و پاکیزه نگه داشتن آن نیز وظیفه همگانی است.
علیخانی از ادامه اجرای طرح و اجرای شیوه نامه تا پاکسازی نهایی خبر 
داد و تصریح کرد: پس از پاکســازی نهایی معابر مازندران از زباله و نخاله، 

در مرحله بعدی پاکیزه نگه‌داری سطح استان در دستور کار قرار دارد.
وی با بیان اینکه ارزیابی عملکرد شهرســتان‌ها در اجرای شــیوه نامه 
ابلاغی نیز انجام خواهد شد، خاطرنشان کرد: داشتن مازندران عاری از زباله 

و نخاله خواسته همه مسئولین و شهروندان استان است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران: 

سلامت دختران ایرانی خط قرمز دولت است
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار مازندران بر 
لزوم مراقبت از ســامت دانش‌آموزان و دانشــجویان به عنوان 
ســرمایه‌های ملی تاکید کرد و گفت: سلامت دختران ایرانی خط 

قرمز دولت است.
روح الله ســلگی در جلســه کمیته پیگیری ســامت دانش‌آموزان و 
دانشــجویان مازندران افزود: سلامت جمعیت دانش‌آموزی و دانشجویی از 
نظر دولت حائز اهمیت فراوان است. وی با اشاره به توطئه اخیر مسمومیت 
در مدارس و دانشــگاه‌های کشــور افزود: دولت با جدیت و قاطعیت این 
مسئله را تا حصول نتیجه قطعی پیگیری می‌کند. معاون استاندار مازندران 
خاطر نشان کرد: خوشبختانه تاکنون مورد نگران‌کننده و حادی در مورد 
مسمومیت دانش‌آموزان و دانشجویان در مازندران نداشتیم که به مراقبت 
و بستری بیمارستانی منجر شود. سلگی بر لزوم تقویت تدابیر کنترلی در 
مدارس و دانشگاه‌ها برای تامین سلامت دختران تاکید کرد و افزود: برای 
دولت هیچ اولویتی مهمتر از تامین سلامت مردم وجود ندارد. این مسئول 
سیاســی با اشاره به اشک تمساح رسانه‌های معاند در ماجرای مسمومیت 
دختــران ایرانی افزود: آنها در حالی برای دختران ایرانی اشــک تمســاح 
می‌ریزند که برای تشــدید تحریم‌ها بر بیمــاران و مردم این مرز و بوم به 
اربابان غربی خود فشار وارد می‌کنند. وی اظهار کرد: رسانه‌ها و افراد معاند 
نزد مردم ایران هیچ آبرویی ندارند و حنایشان دیگر در کشور رنگی ندارد.

معاون تبلیغات اسلامی گلستان:

سربازان گمنام امام زمان)عج( سند افتخار انقلاب 
هستند

 معاون فرهنگی تبلیغات اسلامی گلستان با بیان اینکه سربازان 
گمنام امام زمان)عج( سند افتخار انقلاب اسلامی هستند، گفت: 
آنها تلاش می کنند انقلاب با عزت و صلابت مســیر تعالی خود را 

طی کند.
حجت الاســام رضا دیلمی اظهارکرد: یکــی از موضوعاتی که باید در 
تقابل جبهه حق و باطل و کارگزار تمدنی به آن توجه کنیم، تعالی مباحث 
معرفتی و بصیرتی و انقلابی است. معاون فرهنگی تبلیغات اسلامی گلستان 
افزود: دشمن برای اینکه مولفه‌های قدرت انقلاب اسلامی و مولفه گفتمانی 
انقــاب را دچار چالش کند، از طــرق مختلف به انقلاب ضربه خواهد زد. 
وی بیان کرد: قطعاً حراســت، صیانت و حفاظت از انقلاب و دستاوردهای 
عظیم آن، یکی از موضوعات مهمی است که سربازان گمنام ما با مجاهدت 
و هوشــمندی و با رصد دقیق از فعالیت‌های دشــمن آن را دنبال کرده و 
بســتر را برای این ســیر تعالی فراهم می‌کنند. دیلمی ادامه داد: به فضل 
الهی، به رغم تمام کینه ورزی ها چه در جنگ ســخت، نرم و ترکیبی، با 
حضور مخلصانه، هوشمندانه و مجاهدانه سربازان گمنام امام زمان، انقلاب 
ما همیشه پیروز بوده اســت. معاون فرهنگی تبلیغات اسلامی گلستان با 
بیان اینکه ســربازان گمنام امام زمان )عج( ســند افتخار انقلاب اسلامی 
هستند، گفت: آنها تلاش می‌کنند انقلاب اسلامی با عزت، صلابت و اقتدار 

مسیر تعالی خود را طی کند و ما قدردان زحمات این بزرگواران هستیم.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گیلان:

حال عمومی همه دانش‌آموزان خوب است
سرپرست دانشگاه علوم پزشــکی گیلان با بیان اینکه علائم 
حیاتی دانش‌آموزان عادی و نرمال است، گفت: با بررسی و معاینات 
اولیه و همچنین انجام آزمایش دقیق مشــخص شد که وضعیت 

جسمانی آنها طبیعی است.
محمدتقی آشوبی در گفتگو با بخش خبر شبکه باران با اشاره به بدحالی 
تعدادی از دانش آموزان یکی از مدارس شاندرمن ماسال، اظهار کرد: پس 
از دریافت خبر بدحالی دانش آموزان شــاندرمنی، برای پیگیری حال این 

عزیزان در بیمارستان ماسال حضور پیدا کردم.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به علائم بیماری دانش 
آموزان مدرســه شاندرمن ماسال، اضافه کرد: تنگی نفس، سردرد، تهوع و 

استفراغ از جمله علائم بیماری دانش آموزان گزارش شد.
آشــوبی با بیان اینکه علائم حیاتی دانش آموزان عادی و نرمال است، 
گفت: با بررسی و معاینات اولیه و همچنین انجام آزمایش دقیق مشخص 
شــد که وضعیت جسمانی آنها طبیعی است. وی افزود: حال عمومی همه 

دانش آموزان خوب است.

 مدیرکل تبلیغات اسلامی مازندران توجه به معنویت را مسأله‌ای مهم و حیاتی دانست و گفت: در این راستا اولین مرکز خدمات 
مشاوره معنوی در استان راه‌اندازی شده است.

حجت الاسلام محمد مهدی شریف تبار در مراسم راه‌اندازی اولین مرکز خدمات مشاوره معنوی در ساری با تبریک میلاد منجی عالم بشریت 
اظهار داشت: این مرکز در آستانه میلاد امام زمان )عج( راه‌اندازی شده است. وی با بیان اینکه با توجه به رویکرد جدید سازمان تبلیغات اسلامی، 
توجه به مسأله معنویت در کوران حوادث مختلف امری مهم و ضروری به نظر می‌رسد، افزود: زیست بوم معنویت در شرایط کنونی مسأله بسیار مهم 
است و باید به آن توجه شود. وی معنویت و فرقه‌گرایی را از جمله مظاهر زیست بوم معنویت ذکر کرد و اظهار داشت: در شاخه‌های روانشناختی نیز 
از روانشناسی معنویت یاد می‌شود. حجت‌الاسلام شریف تبار با عنوان اینکه مراکز درمانی برای سلامت روان توسط مخاطبان مناطق مختلف مورد 
توجه قرار گرفته است، تصریح کرد: کتاب‌ها و مجموعه‌های مختلفی در این زمینه عرضه شده است زیرا بشر نیازمند معنا درمانی است. مدیرکل 
تبلیغات اسلامی مازندران تصریح کرد: در میان کوران حوادث زندگی هر کسی می‌خواهد یک مدلی را ارائه دهند و و هرکسی با یک ویترین نمایی 
می‌خواهد اکسیر سعادت را در بسته‌ای به بشریت عرضه کند. وی با بیان اینکه بشر به دنبال ارتقای سلامت روان است، افزود: مرکز خدمات مشاوره 

معنوی با هم‌افزایی دستگاه‌های مرتبط راه‌اندازی شد و مرکز شماره دو در غرب استان طی چندماه آینده راه‌اندازی می‌شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار مازندران:

 پاکسازی معابر به وضع مطلوب
 نزدیک شد

مدیرکل تبلیغات اسلامی 
مازندران:

توجه به معنویت مسأله‌ای 
مهم و حیاتی است

دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت )ع(با اشاره 
به اینکه واکنش نشان دادن به ظلم از وظایف 
منتظران امام عصر اســت، گفــت: تبعیت از 
مرجعیت شــیعه و ولایت مداری از ارکان مهم 

انتظار و شیعه گری است.
 آیت‌الله رضا رمضانی در مراسم جشن نیمه شعبان 
در مسجد جامع شهرستان شفت با بیان اینکه بحث 
مهدویت مربوط به آینده بشــر اســت، اظهار کرد: 
نظریات مختلفی درباره آینده انسان مطرح است که 
برخی از آنها با دین و احکام خداوند در تضاد است و 
عده‌ای دموکراسی بدون دین را برای انسان‌ها متصور 

هستند.
دبیرکل مجمع جهانی اهل‌بیت )ع( با اشــاره به 
وضع قوانین مختلف در کشورهای دیگر که بر خلاف 

دین اســت، گفت: لیبرالیســم در پی حذف دین در 
حوزه شــریعت و احکام است و ولنگاری را در جامعه 
ترویج می‌کند. وی با بیان اینکه دموکراسی در غرب 
بر مبنای ارزش‌های دینی نیست، ادامه داد: عملکرد 
حکومت‌های غربی به گونه‌ای است که دین در جامعه 
ظهور و بروز نداشــته باشد. آیت الله رمضانی تصریح 
کرد: آینده بشر به دست صالحان خواهد بود تا اصلاح 

و معنویت و امنیت در جامعه رشد پیدا کند.
نماینــده مردم گیلان در مجلس خبرگان رهبری 
با بیان اینکه بشر امروزی گرفتار بردگی مدرن شده 
است، عنوان کرد: آینده بشر آینده‌ای امیدبخش و به 
دست مســتضعفان است و منجی بشریت می‌خواهد 
کل بشریت را از ظلم برهاند. وی با اشاره به وضعیت 
اقتصــادی و عدالت در جهان گفت: ثروت ۹۰ درصد 

ملــل دنیا به ۱۰ درصد اختصاص دارد و این بدترین 
ظلم و بی‌عدالتی است.

دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت )ع( با بیان اینکه 
کسب معرفت، شــناخت، محبت و اطاعت کردن از 
امام زمان )عج( از وظایف اصلی شیعیان است، ادامه 
داد: اگر شناخت نباشد گمراهی جامعه بشری را فرا 
خواهد گرفت. وی با اشــاره به اینکه حساســیت و 
واکنش نشان دادن به ظلم و جور از وظایف منتظران 
امام عصر اســت، گفت: تبعیت از مرجعیت شیعه و 
ولایت مداری از ارکان مهم انتظار و شیعه گری است.

آیت الله رمضانی با بیــان اینکه منتظر امام زمان 
بایــد از جهت اخلاقی، فکری، عملی و احیای احکام 
دینی آماده باشــد، تصریح کرد: امروزه اسلام در دنیا 
جایگاه ویژه ای پیدا کرده و انقلاب اسلامی نیز در این 

احیای دین نقش ویژه ای دارد. وی با تاکید بر همت 
بیشتر مسئولان برای رفع مشکلات مردم بیان کرد: 
رســانه‌ها باید برای تأمین نیازهای فکری و اخلاقی 
نسل جوان برنامه‌های بیشــتری داشته باشد. وی با 
بیان اینکه طلایی‌ترین فرصت را مســئولان نظام بر 
عهده دارند تا فشار از روی مردم برداشته شود و نباید 
به جمهوریت مردم صدمه وارد شود، افزود: مردم در 
روز ۲۲ بهمن با همه مشکلات نشان دادند همچنان 
وفــاداری خود را به نظام اســامی حفــظ کرده‌اند. 
نماینده مردم گیــان در مجلس خبرگان رهبری با 
اشاره به اینکه مسئولان استانی باید برای زیرساخت 
و توسعه شهرستان شفت برنامه‌ریزی داشته باشند، 
تصریح کرد: مسئولیت‌ها در نظام اسلامی باید بر پایه 

ارزش‌ها باشد.

عصر  گفت:  بندرانزلی  شهرستان  دادستان 
روز دوشنبه ۱۰ هکتار از اراضی تالاب بین‌المللی 
انزلی در محل سوســر روگا طعمه حریق شد 
که در رابطه با این آتش‌ســوزی یک مظنون 

شناسایی و دستگیر شد.
اکبر سبحانی اظهار کرد: فرد مظنون تحت نظر بوده 
و دستور داده شد تحقیقات مقدماتی و بازجویی جامع 

توسط ضابطین قضایی به‌عمل آید.
به گفته وی این پرونده مســیر قانونی خود را طی 
می‌کند و با مســببان و عاملان این حادثه در صورت 

عمدی بودن حریق برخورد قضائی خواهد شد.
وی ادامه داد: در طول سال گذشته ۲ متهم به ایجاد 
حریق عمدی در تالاب انزلی که به‌صورت مجزا چندین 
هکتار از بستر تالاب انزلی را طعمه حریق کرده بودند 
شناسایی و پس از فرآیند رسیدگی در دادگاه و دادگاه 
تجدید نظر به جرم حریق عمدی هرکدام به پنج سال 
حبس محکوم شــدند و اکنون دوران حبس خود را 
در زندان عمومی بندرانزلی سپری می‌کنند. سبحانی 
اضافه کرد: دستگاه قضا نسبت به افرادی که به عرصه 
تالاب به عنوان اموال بیت المال دست درازی و دست 
اندازی می‌کنند بــا قاطعیت برخورد قانونی می‌کند. 
چند متهم دیگر نیز در رابطه با ایجاد آتش ســوزی 
طی ۲۰ ماه اخیر دستگیر شده اند و پرونده این افراد 
مراحل پایانی قانونی را طی می کند که پس از صدور 
حکم قطعی از مراجع ذیصلاح قانونی نسبت به اجرای 
حکم محکومان جدید اقدام خواهد شد. گفتنی است 
شامگاه دوشنبه ۱۰ هکتار از بستر تالاب انزلی طعمه 
حریق شد که با کمک یگان حفاظتی محیط‌زیست، 
آتش نشانان شهرستان بندرانزلی و یگان حفاظت منابع 

طبیعی بدون صدمات جانی اطفاء شد.

رییس‌کل دادگســتری مازنــدران گفت: 
دادســتان‌های اســتان موظفند با همکاری 
مراجع امنیتی و آموزش و پرورش نسبت به 
شناســایی عوامل این اقدام غیرقابل‌اغماض 

اقدام کنند.
به گزارش روابط عمومی دادگســتری مازندران، 

حجت‌الاسلام و المســلمین محمد صادق اکبری 
با اشــاره به مواضع قاطعانه مقــام معظم رهبری و 
قضایی درخصوص مســمومیت  عالی  مســوولان 
دانش‌آموزان تصریح کرد: دادستان‌ها با تکمیل ادله 
کافی در دادگاه ویژه‌ای که تعیین خواهد شــد به 

پرونده آنها رسیدگی می‌کند.
وی بیان داشــت: به‌زودی عامــل یا عوامل این 
اقدام غیرانسانی و جنایتکارانه شناسایی و دردادگاه 
ویژه محاکمه خواهند شــد. اکبری هزینه ارتکاب 
این اقــدام جنایتکارانه را بســیار بالا و ســنگین 
دانســت و گفت: پرونده عامل یا عوامل مسمومیت 
دانش‌آموزان بدون هیچ عفو یا آزادی مشــروط، با 
قاطعیت و به سرعت رسیدگی می‌شود. عالی‌ترین 
مقام قضایی اســتان مازندران از خانواده‌ها و اولیاء 
مدرسه خواست موارد مشکوک را به مراجع امنیتی 
و انتظامی اعلام کننــد. وی تصریح کرد: این اقدام 
غیرانســانی، توطئه‌ای طراحی شده است و من از 
خانواده‌هــای دانش‌آموزان می‌خواهم خونســردی 
خود را حفظ کرده و به شایعات توجه نکنند، دشمن 
می‌خواهد نونهالان ما از رفتن به مدرسه خودداری 
کنند. رییس‌کل دادگستری مازندران گفت: به‌لطف 
خدا این توطئه نیز به مانند توطئه‌های دیگر خنثی 

خواهد شد وجای نگرانی نیست.

دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت )ع( در جشن نیمه‌شعبان در گیلان:

تبعیت از مرجعیت شیعه و ولایتمداری ارکان مهم انتظار است

رییس‌کل دادگستری مازندران خبر داد: 

 باز شدنِ پای دادستان‌ها 
به مسمومیت دانش‌آموزان 

دادستان بندرانزلی:

 مظنون حریق عمدی
 در تالاب انزلی دستگیر شد

مدیران ارشد استان چند سالی است که بر 
یک استراتژی درست در حوزه اقتصاد، تأکید 
و تمرکز کرده‌اند و آن این اســت که می‌گویند 
حفظ و صیانت از کرســی‌های اشتغال موجود، 
در مقایسه با ایجاد کرسی‌های جدید، اولویت 
دارد البته منظور این نیست که با ایجاد فضاهای 
جدید،   و ســرمایه‌گذاری  تولید  و  اشــتغال 
مخالفت کنند بلکه همان‌گونه که گفته شــد، 
حفظ ظرفیت‌های تولید و اشتغال موجود را در 

اولویت خود دارند.
کاش مدیــری پیدا شــود و درخصــوص هفته 
درختکاری نیــز چنین اســتراتژی در پیش بگیرد 
و بگوید حفظ درختــان موجود و پهنه‌های جنگلی 
فعلــی در اولویت اســت و اداره‌کل منابع طبیعی به 
جای این‌که در هفته درختکاری، ســراغ برنامه‌های 
نمایشــی مانند برنامه اخیر خود در اردوگاه شهدای 
دانش‌آمــوزی بادله بــرود و ادعای »مردمی‌ســازیِ 
درختکاری« را بکند و از مدیرانی چون »خیریان‌پور« 
که باید پاســخگوی حضور ده ساله خود در مدیریت 
باشــند، دعوت کند تا چون هر روز در پشت تریبون 
قــرار بگیرند و »بایــد این‌طور بشــود؛ باید آن طور 
نشود« بسُــرایند، تلاش کند گزارشی از عرصه‌های 
جنگلی در مازندران و مقایســه آن با یک‌ســال قبل 
به افکار عمومی بدهند تا ما متوجه باشــیم به کدام 
سمت در حال حرکت هستیم و اگر این عرصه‌ها در 
مقایسه با یکسال گذشته، کاهش نداشت، به خود و 
همکاران خدوم جنگلبانی، جایزه بدهد و رسانه‌ها نیز 
تلاش خواهند کرد این رویداد بزرگ و این دستاورد 

ارزشمند را انتشار دهند.
درد اینجاست هر سال در بسیاری از گزارش‌های 
رسمی اعلام می‌شود که پوشش جنگلی در مازندران، 
در مقایســه با ســنوات قبل، روندی کاهشی دارد و 
مدیرکل منابع طبیعی استان مازندران منطقه ساری 
به جای پاســخ روشــن به این گزارش‌هــا و چراییِ 
مســأله، در روز درختکاری یک‌بار از خبرنگارانی که 

خود می‌پســندد، دعوت به‌عمل مــی‌آورد و رگباری 
از آمار را روانه گــوش مخاطبان می‌کند، آماری که 
در درمــانِ فرایند تخریب جنگل و روند افزایشــی 

جنگل‌زدایی، اثری ندارد. 
دامنه‌های شــمالی رشــته‌کوه البرز به‌ویژه حوزه 
سرزمینی استان مازندران به دلیل داشتن جنگل‌های 
وســیع و درختان پهن‌برگ ســهم نمایانی در تولید 
اکســیژن و هــوای پــاک دارد و هر کــدام از ما به 
اندازه ســهمی که داریم باید در حفظ و حراســت از 
این عرصه‌های جنگلی، کوشــا باشــیم و البته سهم 
دســتگاه‌هایی چون منابع طبیعی کــه در مازندران 
دارای دو اداره‌کل در نوشــهر و ساری است، از همه 
بیشتر است.   جای تأسف است که بگوییم مدیرکل 
اداره‌کل منابع طبیعی در ادامه اقدامات نمایشــی در 
مراسمی با حضور مدیران ارشد استان و شهرستان، 
مراســم کاشــت یک میلیــارد درخــت در اردوگاه 
دانش‌آموزی شــهدای بادله تلاش کــرد از ظرفیت 
آموزش و پرورش، آموزش‌دهندگان و ســوادآموزان 
اســتفاده کند و به باور خود مراسمی بزرگ بگیرد و 
در انتهای این مراسم نیز چند درخت بکارند  و چند 

عکس بگیرند و تمام تا یک‌سال بعد.

نکته تلخی دیگری که در این مراسم به چشم آمد 
و در همین جلسه از دکتر علوی پرسیدیم این بود که 
اداره‌کل منابع طبیعی مازندران قصد دارد از ظرفیت 
آموزش و پرورش و حوزه نهضت سوادآموزی استفاده 
کند و برای این کار نیز تعداد بســیار زیادی از زنان 
و مردان را به این مراســم دعوت کرد و از ســاعت 8 
تا تقریباً پایان مراسم یعنی ساعت 11 و نیم، به این 
افراد مشتاق و طبیعت‌دوســت، یک لیوان آب نداد. 
زمانی که بخش اصلی مراسم به اتمام رسید و جناب 
علوی و مدیران ارشد برای کاشت نمادین درخت به 
محوطــه اردوگاه رفتند و دو ردیف جلو خالی شــد، 
یکی از بانوان نزد خبرنگار خبرشــمال که مشــغول 
ویرایش خبر بود  رفت و با حالتی شبیه به التماس از 
وی پرسید اجازه دارد یک لیوان چای یا آب بنوشد ؟ 
اداره‌کل منابع طبیعی که مجری و برگزار کننده 
مراســم بود برای مدیران ارشد حاضر در ردیف جلو، 
آب، چــای، موز، کیک و آبمیــوه قرار داده بود اما به 
بیش از چنــد صد مرد و زنی که به احترام درخت و 
درختکاری در این مراسم حاضر بودند، تا ساعت 11 
و نیم یک لیوان آب نداد و در پاسخ به نقد خبرشمال 
- صدای مدیرکل موجود اســت- گفت: شما به جای 

این‌که دست ما را بگیرید، می‌خواهید ما را بزنید ؟!   
البتــه تذکر ما به مدیرکل منابــع طبیعی از باب 
اخلاق در مدیریت بود که امــروز چون زرِ ناب، نادر 
و کمیاب است اما گویا دکتر علوی از جمله مدیرانی 
اســت که هر نقد مشــفقانه را برداشت به معکوس 
می‌کنــد و آن را تخریب می‌داند و تلاش دارد توجیه 
کند به جای این‌که صادقانه از خبرنگار به خاطر این 
تذکر، تشــکر کند و زیرمجموعه خود را به زیر سوال 

ببرد که چرا چنین کردند. 
خبرشــمال در همین مصاحبه از مدیرکل منابع 
طبیعی اســتان مازندران پرســید آیا در طرح ملی 
کاشــت یک میلیارد درخت و حفاظت از جنگل هم 

به همین شکل عمل می‌کنید ؟
آخر ســخن ما این است که اگر دکتر علوی قصد 
دارد درختکاری را مردمی‌سازی کند، به نظرم موفق 
نخواهد شــد چون گویا خودش نیز مــردم را برای 
نمایش می‌خواهد و احترامی برای مردم قائل نیست 
آن هم مردان، زنان و حتی دانش‌آموزانی که عاشقانه 
در مراسمی که به نامِ سبز درخت و درختکاری بود، 
حضور یافتند اما گویا هدف و مقصود دکتر علوی تنها 
یک نمایش خبری و گــزارش به مدیران مافوق بود 
و زمانی که به مقصد و مقصود رســید، همه چیز را 

فراموش کرد و رفت.

تحلیل »خبرشمال« درخصوص برنامه‌ نمایشی »سید علی علوی« مدیرکل منابع طبیعی منطقه ساری در هفته درختکاری؛ 

»شو«نگذارید !کارتان را انجام دهید!



پمپ ها

اخبار

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

 گزارش »خبرشمال« با توجه به سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی
 درخصوص دفع شر از مدارس کشور  و ترخیصِ دانش آموزان مازندرانی از بیمارستان؛

پمپ ها یا همــان تلمبه های خانه‌ دوم را امن کنید
از  اند  آب وسیله مکش ســیال 
پایین دست به بالادست که انواع 
مختلف آن به فراخور بهره برداری 
از آن و جای اســتفاده تولید می 
شــوند.تلمبه های آب که خروج 
آب از چاههای خانگی را به عهده 
که  است  پمپ  ساده  داشتند؛نوع 

دیرزمانی با آن آشنایی داریم.
تقویت سیستم آـبرسانی بیشترین 
کاربرد پمپ ها در روزمره ماست.تامین آبیاری مزارع تا اطفا حریق و تخلیه 

چاه را دربرمی گیرد.
پمپهای آبرســانی و آتش نشانی و سیرکولاتور و کفکش و لجن کش 
و یا پمپ های روغن و سوخترســان و اسید و تزریقات بتون و پلاستیک 
ها همه توسط پمپ صورت می گیرد که انواع پیشرفته و تخصصی ترین 

همان تلمبه های دستی چاهها هستند.
باگسترش ساخت و ســاز به منظور تامین نیاز مسکن یا دیگر موارد 
رفاهی در شهرها و روستاها نیاز به مکانیزه شدن و تولید انبوه صنعت را 
بر آن داشت تا اشل ها و سیستم های بزرگتری برای رفع نیازها طراحی 
و اجرا کند.مثلا ساختمان های بلند مرتبه برای آبرسانی در طبقات بالاتر 
نیازمند پمپ می باشــند که پمپ های دوپروانه و یا طبقاتی و یا جتی 
استفاده می شود که در منازل کوچک و تک واحدها اینها به تک پروانه 
و توان پایین تقلیل می یابد.پمپ های آبرسانی تا ظرفیت 4 اسب از نوع 
تکفاز و سه فاز و در ظرفیت های بالاتر به صورت سه فاز تولید می شود.

مولفه هایی که برای انتخاب پمپ لحاظ می گردد؛به نســبت تعداد 
واحدها و میزان آبدهی و فشار و ارتفاع ساختمان است.اما مثلا اگر آبیاری 
گلخانه و مزرعه باشد مساحت و تعدد درختها و یا گلها و نوع آبدهی مثل 
یارانی و غرقه ای و قطره ای همچنین درصد شــیب مترازهای زمین در 

انتخاب نوع پمپ موثرند.
ســاختمان ها علاوه بر آبرسانی باید در امر اطفا حریق هم تاسیسات 
مجهزی داشته باشند که انتخاب آن تقریبا با سیستم آبرسانی مطابقت 
داشــته اما یک سیستم بسته پرفشار است که در مواقع آتش سوزی به 
کار می رود.پرتاب آب و هد بالا در این نوع پمپ مولفه اصلی هســتند.

بوســترپمپ ها شــامل حداقل دو پمپ که یکی همواره به صورت رزرو 
می باشد.

پمپ ها در ساختمان ها نباید از شبکه اصلی آبرسانی شهری تغذیه 
گردند بلکه باید از مخزن ذخیره آب که متناسب با مصرف طراحی و تهیه 
شده است برداشت کنند.منابع اگر به صورت ثقلی  آب ساختمان را تامین 

کنند بهتر است .یعنی مخازن در بالا دست و بام قرار بگیرند.
بستخه به جنس لوله و شکل تعبیه آن و همینطور طراحی سایزینگ 
امکان دارد آبرســانی ثقلی با افت مواجه شود که تصحیح لوله تغذیه به 
دولوله موازی که در طبقات به هم مرتبط باشــند این امر را برطرف می 
کند.در چنین وضعی پمپها فقط وقتی استارت می خورند که فلوتر  برای 

ورود آب به مخزن عمل کند.
رضا امیرصالحی
کارشناس تاسیسات و استاندارد شهرداری آمل

افرادی که خودســرانه اقدام به جمع آوری شــاخ مرال‌ها از 
جنگل‌های ساری کنند به دادگاه معرفی خواهند شد.

رئیس حوزه قضایی بخش چهاردانگه ساری در نامه‌ای به رئیس اداره 
پارک ملی و پناهگاه حیات وحش کیاسر اعلام کرد با توجه به فصل زاد 
و ولد حیوانات و با توجه به اینکه هر ســاله در ماه‌های اسفند و فروردین 
افراد بومی و غیربومی اقدام به جمع آوری شاخ مرال‌ها می‌کنند و به سبب 
اینکار با ورود به مناطق ممنوعه حفاظت شده پارک ملی و سوء استفاده 
بعضی از شکارچیان از این موقعیت و شکار حیوانات حفاظت شده ضمن 
اطلاع رســانی در فضای مجازی و منطقه از تاریخ ۱۳ اسفندماه هرگونه 
جامعه آوری شــاخ گوزن منوط به اخذ مجوز و هماهنگی با اداره محیط 
زیست و حیات وحش کیاسر بوده است. در این نامه آمده است در صورت 
شناسایی افراد فاقد مجوز، ضمن توقیف اقلام و شاخ‌های موجود از آن‌ها 
در صورت عدم متنبه شــدن و اخذ تعهد کتبی متخلفان به دادگاه اعزام 

می‌شوند.

اختصاص ۲۲ هزار کیسه سهمیه آرد فوق العاده 
به مازندران

 ۲۲ هزار کیسه سهمیه آرد فوق العاده برای تامین نان مورد نیاز 
مازندران در تعطیلات نوروز اختصاص یافت.

عباسعلی وفائی نژاد مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران گفت: به 
دلیل شرایط خاص مسافرت‌های نوروزی و افزایش تقاضا برای کالا‌های 
اساسی ۲۲ هزار کیسه سهمیه آرد فوق العاده علاوه بر سهمیه ثابت ماهانه 

به واحد‌های خبازی کشیک اختصاص یافت.
او در خصوص کشــیک نوروزی نانوایی‌ها در استان، افزود: ۲۸۰ واحد 
خبازی یارانه‌ای در ایام عید در استان به صورت فوق العاده به تولید نان و 

ارائه به همشهریان و مسافران می‌پردازند.
 وفائی نژاد با اشــاره به ضرورت اصلاح نظام توزیع یارانه، گفت: یارانه 
پرداختی دولت به کالای اســتراتژیک نان در مازندران ســالانه ۶ هزار 
میلیارد تومان می‌باشد.  او افزود: در مازندران بیش از ۴۶۰۰ نانوایی یکی 
از حساس‌ترین مشاغل یعنی مسئولیت تولید قوت غالب کشور را به عهده 

دارند و می‌بایست از این یارانه پرداختی دولت محافظت کنند.

توزیع میوه شب عید از ۲۳ اسفند
 میوه شب عید از ۲۳ اسفند ماه در مازندران توزیع می‌شود.

ایمانی مدیر تعاون روستایی مازندران در سومین جلسه قرارگاه امنیت 
غذایی استان با بیان اینکه آمادگی کامل برای توزیع میوه شب عید را در 
سراســر استان داریم، گفت: میوه شب عید از ۲۳ اسفند ماه در مازندران 
توزیع می‌شــود. او افزود: قیمت سیب توســط اعضای کارگروه راهبری 

استانی مشخص و اعلام خواهد شد.
مدیر تعاون روستایی مازندران گفت: عرضه توزیع میوه شب عید در 
برخی روستا‌ها هم انجام می‌شود. قرار است ۲۵۰ تن مرکبات و ۳۵۰ تن 

سیب برای تنظیم بازار میوه شب عید در استان توزیع شود.

از مدرســه به عنوان خانه دوم یاد می‌شود؛ 
محیطی که افراد بعد از رســیدن به سنِ هفت 
سالگی، بهترین زمان از عمر خود را در آن سپری 
می‌کنند و بدیهی است که باید مانند خانه اول، 

لبریز از حس آرامش، امنیت و شادی باشد.
حالا مدتِ سه ماه است که این خانه‌های دوم برای 
بخش قابل توجهی از کودکان و نوجوانان ایران زمین، به 
ویژه دختران معصوم‌اش، ناامن شده و موجی از ترس و 

وحشت در مدارس به راه افتاده است.
آمبولانس‌ها این روزها جلــوی درب مدارس صف 
می‌کشــند تا بچه‌های قــد و نیم قدِ مدرســه‌ای را با 

لباس‌هایی متحدالشکل راهی بیمارستان کنند.
عمده دانش آموزان پس از شــنیدن صدایی نظیر 
انفجار در کلاس با علائمی نظیرِ ســرفه، سوزش گلو، 
تنگــی نفس و ضعف عضلانی به بیمارســتان منتقل 

می‌شوند.
در ابتدا این اتفاق تلخ به صورت پراکنده در برخی از 
استانها‌ مانند قم و تهران گزارش می‌شد اما حالا چند 
روزی است که گستره این پدیده شوم بسیاری از استانها 
و شهرستانها از جمله برخی شهرها مانند ساری، آمل و 
بابل در مازندران و گنبد کاووس و چند شــهر دیگر در 

گلستان را در نیز درنوردیده است.
مراجع ذیصلاح می‌گویند هنوز ســرنخی از علل و 
عوامل این حملاتِ کور و ضدبشری به مدارس ایران را 
پیدا نکرده‌اند اما میزان ترس و اضطراب و حجمِ آشفتگی 
که افکار عمومی را درگیر کرده است و همچنین سخنان 
اخیرِ رهبر معظم انقلاب در ضرورتِ دفعِ هرچه سریع‌ترِ 
این شر، تکلیف را بر مراجع نظامی و قضایی روشن کرده 
و نقشه راهِ عبور از این وضعیتِ قرمز را به درستی نشان 

داده است.
شایان توجه است که مقام معظم رهبری در اثنای 
مراســم روز درختکاری تاکید کردند: اگر مسمومیت 
دانش‌آموزان اثبات شود، باید عوامل این جنایت به اشد 

مجازات برسند.
رهبر انقلاب اســامی طی ســخنانی، به موضوع 
»مسمومیت دانش‌آموزان« نیز اشاره کردند و با تاکید 
بر اینکه مســئولان و دستگاه‌های اطلاعاتی و انتظامی 
باید با جدیت آن را دنبال کنند گفتند: این موضوع یک 
جنایت بزرگ و غیرقابل اغماض است و اگر کسانی در 
این ماجرا دست داشته باشند، باید عوامل و مسببین آن 

به اشد مجازات برسند.
حضــرت آیت‌الله خامنه‌ای ایــن موضوع را جنایت 
درحــقِ معصوم‌ترین عناصر جامعــه یعنی کودکان و 
همچنین موجب ناامنی روانی جامعه و نگرانی خانواده‌ها 
دانستند و خاطرنشان کردند: همه بدانند اگر کسانی به 
عنوان عوامل این جنایت شناسایی و محکوم شوند، هیچ 
عفوی درمورد آنها نخواهد بود زیرا باید به اشد مجازات 

برسند تا مایه عبرت دیگران شود.

 دانش آموزان آملی مرخص شدند
طی آخرین خبرها، سرپرست بیمارستان امام رضا)ع( 
شهرســتان آمل گفت: ۱۳ دانش‌آموز دختر اعزامی به 

اورژانس این بیمارستان مرخص شدند.
رضا توسلی مقدم در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه 
روز دوشنبه ۱۵ اسفندماه، مدیر یکی از دبیرستان‌های 
شهرستان با اورژانس ۱۱۵ تماس گرفتند که تعدادی 
از دانش آموزان دچار تهوع و ســرگیجه شدند، افزود: 
اورژانــس ۱۱۵، تعداد ۱۳ دانش آموز و یکی از معلمان 

مدرسه را به بیمارستان منتقل کرد.
وی ادامه داد: متخصص تب اورژانس بیمارســتان 
بلافاصله بر بالین دانش آموزان حاضر شد، دانش آموزان 

معاینه شــدند و علایم حیاتی همه آنها دارای شرایط 
پایداری بود.

توســلی مقدم بیان کرد: هیچ کدام از دانش آموزان 
علایم نگران کننده‌ای نداشــتند و پزشکان متخصص 
بر بالین بیماران حاضر، ســطح اکســیژن اندازه‌گیری 
شد، آزمایشات لازم اخذ شد، خوشبختانه هیچ کدام از 
دانش‌آموزان علایم وخیمی نداشتند و حال همه خوب 

است و پس از یک ساعت مرخص شدند.
سرپرست بیمارســتان امام رضا)ع( شهرستان آمل 
تصریح کرد: پزشــک متخصص مسمومیت نیز دانش 

آمــوزان را ویزیت کردند و با آزمایش‌های لازم علایمی 
گزارش نشده است.

 تمامــی دانش‌آمــوزان بابلــی از 
اورژانس مرخص شدند

رییس کلینیک ویژه دانشگاه علوم پزشکی بابل نیز 
گفت: تعدادی از دانش‌آموزان که عصر روز دوشنبه 15 
اســفندماه به اورژانس بیمارستان روحانی بابل منتقل 

شده بودند، در صحت و سلامت کامل مرخص شدند.
دکتر حامد مهدی‌نژاد افزود: تعدادی از دانش‌آموزان 
دختر که از طریق اورژانس ۱۱۵ به بیمارستان روحانی 
بابل منتقل شــده بودند، در صحت و ســامت کامل 

هستند.
وی ادامه داد: بر اســاس خود اظهاری دانش‌آموزان 
برخی از آنها نشانه‌هایی از جمله سوزش چشم و شکم 
داشتند که این موضوع سریعا مورد بررسی‌های پزشکی 

قرار گرفت.
رییس کلینیک ویژه دانشــگاه علوم پزشکی بابل، 
تصریح کرد: این دختران عزیز، مورد معاینات پزشکی- 
تخصصی قرار گرفتند و دلایلی مبنی بر مســمومیت 
کشف نشــد و پس از حدود ۱.۵ســاعت دانش‌آموزان 

مرخص شدند.

  ســامت دختران ایرانی خط قرمز 
دولت است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران 
نیز طی سخنانی بر لزوم مراقبت از سلامت دانش آموزان 
و دانشــجویان به عنوان سرمایه‌های ملی تاکید کرد و 

گفت: سلامت دختران ایرانی خط قرمز دولت است.
به گزارش دفتر معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتاندار مازندران روح الله ســلگی در جلسه کمیته 
پیگیری سلامت دانش آموزان و دانشجویان مازندزان 
افزود: سلامت جمعیت دانش آموزی و دانشجویی از نظر 

دولت حائز اهمیت فراوان است.
وی با اشاره به توطئه اخیر مسمومیت در مدارس و 
دانشگاه‌های کشور افزود: دولت با جدیت و قاطعیت این 

مسئله را تا حصول نتیجه قطعی پیگیری می‌کند.
معاون استاندار مازندران خاطر نشان کرد: خوشبختانه 

تاکنون مورد نگران کننده و حادی در مورد مسمومیت 
دانش آموزان و دانشجویان در مازندران نداشتیم که به 

مراقبت و بستری بیمارستانی منجر شود.
ســلگی بر لزوم تقویت تدابیر کنترلی در مدارس و 
دانشگاه‌ها برای تامین ســامت دختران تاکید کرد و 
افزود: برای دولت هیچ اولویتی مهم‌تر از تامین سلامت 

مردم وجود ندارد.

 حافظ و پاســدار جان کودکان این 
سرزمین باشیم

در حال حاضر خانواده‌های بســیاری هستند که در 
سایه شومِ این ترس و نگرانیِ بحق و درست از وضعیتِ 
سلامتِ فرزندان‌شــان در مدارس، در فرستادن آنها به 
مدرسه دچار شک و تردید شده‌اند و ترجیح می‌دهند 
فرزندان‌شان تا مشخص شدن علل و عوامل این حملات 
و بســته شــدن پرونده آن، در خانه بمانند، زیرا جان‌ِ 

دلبندان‌شان را بر تحصیل‌شان ارجح می‌دانند.
مدرسه، سنگر تعلیم و تربیت است و بدیهی ست که 
فضای آموزش و پرورش باید همواره مصون از هرگونه 
ناامنی و آلودگــی و ترس و نگرانی باشــد. این روزها 
خانه‌های دوم فرزندان ایران زمین، هدفِ حملات سوءِ 
عده‌ای از خدا بی خبر قرار گرفته که معلوم نیست با چه 
قصد و نیتی دست به چنین اقدامات شنیع و غیرانسانی 
زده‌اند! اما پرواضح است که در چنین وضعیتِ خطرناک 
و آشفته‌ای، مسوولیتِ نیروهای نظامی و انتظامی که باید 
حافظ و پاســدار جان و مال و ناموس آحاد این جامعه 

باشند، بیش از پیش خواهدبود.
کودکان این سرزمین، بی‌دفاع‌ترین افراد این کشور 
هستند؛ هرگونه سستی و  تعلل در پاک کردنِ مدارس 
از لوثِ وجودِ این سمومِ شیمیایی و فکری و فرهنگی، 
خیانت است به خون پاک شهدای انقلاب اسلامی که 
در هشــت سال دفاع مقدس، جان خود را تقدیم نظام 
مقدس جمهوری اسلامی کردند تا قطره خونی از بینیِ 

یک کودکِ مظلوم و معصوم ایرانی نچکد.

مقاله

 تشکیل دادگاه ویژه
 برخورد با عوامل 
مسمومیت دانش آموزان

عوامل مسمومیت دانش آموزان بدون اغماض و با سرعت و قاطعیت در دادگاه ویژه ای که تعیین خواهد شد محاکمه می شوند.
حجت الاسلام اکبری رئیس کل دادگستری مازندران از بروز اتفاقات اخیر و مسمومیت تعدادی از دانش آموزان استان، گفت: به زودی عامل یا 
عوامل این اقدام غیر انسانی و جنایتکارانه شناسایی و در دادگاه ویژه محاکمه خواهند شد. او با اشاره به مواضع قاطعانه مقام معظم رهبری و مسئولان 
عالی قضایی درخصوص مسمومیت دانش آموزان، افزود: درهمین راستا، دادستان‌های سراسر استان موظف و موکلف شدند با همکاری مراجع 
امنیتی و آموزش و پرورش نسبت به شناسایی عوامل این اقدام غیر قابل اغماض اقدام کنند و با تکمیل ادله کافی در دادگاه ویژه ای که تعیین خواهد 
شد به پرونده آنها رسیدگی شود. رئیس کل دادگستری مازندران هزینه ارتکاب این اقدام جنایتکارانه را بسیار بالا و سنگین دانست و گفت: پرونده 
عامل یا عوامل مسمومیت دانش آموزان بدون هیچ عفو یا آزادی مشروط، با قاطعیت و به سرعت رسیدگی می شود. عالی ترین مقام قضایی استان 
از خانواده ها و اولیای مدرسه خواست موارد مشکوک را به مراجع امنیتی و انتظامی اعلام کنند. حجت الاسلام اکبری افزود: این اقدام غیر انسانی، 
توطئه ای طراحی شده است و من از خانواده های دانش آموزان می خواهم خونسردی خود را حفظ کرده و به شایعات توجه نکنند دشمن می 
خواهد نونهالان ما از رفتن به مدرسه خودداری کنند به حمد خدا این توطئه نیز به مانند توطئه های دیگر خنثی خواهد شد و جای نگرانی نیست.
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/ مائده مطهری زاده

مدرسه، سنگر تعلیم و تربیت است 
و بدیهی ست که فضای آموزش و 

پرورش باید همواره مصون از هرگونه 
ناامنی و آلودگی و ترس و نگرانی باشد. 

این روزها خانه‌های دوم فرزندان 
ایران زمین، هدفِ حملات سوءِ 

عده‌ای از خدا بی خبر قرار گرفته که 
معلوم نیست با چه قصد و نیتی دست 
به چنین اقدامات شنیع و غیرانسانی 

زده‌اند! اما پرواضح است که در 
چنین وضعیتِ خطرناک و آشفته‌ای، 

مسوولیتِ نیروهای نظامی و انتظامی 
که باید حافظ و پاسدار جان و مال و 

ناموس آحاد این جامعه باشند، بیش 
از پیش خواهدبود

مراجع ذیصلاح می‌گویند هنوز 
سرنخی از علل و عوامل این حملاتِ 

کور و ضدبشری به مدارس ایران را پیدا 
نکرده‌اند اما میزان ترس و اضطراب 
و حجمِ آشفتگی که افکار عمومی را 

درگیر کرده است و همچنین سخنان 
اخیرِ رهبر معظم انقلاب در ضرورتِ 

دفعِ هرچه سریع‌ترِ این شر، تکلیف را 
بر مراجع نظامی و قضایی روشن کرده 
و نقشه راهِ عبور از این وضعیتِ قرمز 
را به درستی نشان داده است. شایان 

توجه است که مقام معظم رهبری 
در اثنای مراسم روز درختکاری تاکید 
کردند: اگر مسمومیت دانش‌آموزان 

اثبات شود، باید عوامل این جنایت به 
اشد مجازات برسند

مدیرعامل جمعیــت هلال احمر مازندران با اشــاره به 
تمهیدات صورت گرفته برای میزبانی از مسافران نوروزی در 
این استان گفت: به همین منظور ۸۷۰ نجاتگر به همراه یک 
هزار جوان هلال احمرخدمات رسانی به مسافران نوروزی در 

استان را انجام خواهند داد.
غلامعلی فخــاری در این باره افزود: علاوه بر اســتقرار نیروهای 
امداگر و نجاتگر در پایگاه های هلال احمر، نیروهای جوان در قالب 

۱۸ پست ایمنی و سلامت ساماندهی شدند.
وی ادامه داد: علاوه بــر این ۳۴ پایگاه مجهز امدادی ،یک مرکز 
امداد هوایی، یک دستگاه اتوبوس آمبولانس و ۳۵دستگاه آمبولانس 

از جمله امکانات و تجهیزات تعبیه شــده برای خدمات نوروزی در 
مازندران هستند.

مدیــر عامل جمعیت هلال احمر مازنــدران گفت: علاوه بر ارایه 
خدمات امدادی و سلامت محور در پایگاه ها ، برنامه های فرهنگی و 
اجتماعی نیز از جمله اقداماتی است که در این ایام انجام خواهد شد.

مازندران در طول ســال همواره مقصد مســافران زیادی است و 
سالانه میلیون ها نفر به این استان می آیند اما در برخی ایام خاص 

این آمد و شد مسافران فراتر از زمان های دیگر است.
از آن جملــه نوروز به عنوان ایام خاص و پرُمســافر به مازندران 
به شــمار می رود به طوری که جذابیت های طبیعی این اســتان 

 از جملــه جنگل و دریا و آثار تاریخی آن افــراد زیادی را روانه این
 استان می کند.

به طوری که بنا به اعلام اداره کل میراث فرهنگی ، صنایع دستی 
و گردشــگری مازندران از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۹۰ میلیون 
نفر شب اقامت مسافر در این استان ثبت شده است و پیش بینی می 
شود نوروز امسال بعد از سه سال دوران کرونایی بیش از ۲۰ میلیون 

نفر شب اقامت مسافر در این استان را شاهد باشیم.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران خبر داد؛

 آماده باش نوروزی حدود
 ۲ هزار امدادگر در استان

 جمع آوری شاخ مرال بدون
 مجوز ممنوع 



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

اخبـار

مدیرکل کتابخانه های عمومی گیلان با اشاره به خرید تجهیزات مختلف کتابخانه مرکری رشت توسط این اداره 
کل، گفت: بیش از ۳۰ هزار جلد کتاب برای کتابخانه مرکزی رشت آماده شده است.

یاسر تقوی در جریان بازدید معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان از کتابخانه مرکزی رشت، اظهار کرد: کتابخانه 
مرکزی رشت یکی از بزرگترین پروژه فرهنگی شمال کشور و از مدرنترین و کامل‌ترین مراکز فرهنگی کشور به شمار می‌رود.

وی با بیان اینکه ۲۰ ســال از اجرای پروژه کتابخانه مرکزی رشــت می‌گذرد، افزود: قبا توجه به پیگیری‌های متعدد مسئولین 
اســتانی، نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی و چهره‌های تأثیرگذار فرهنگی این پروژه با گذشت حدود ۲ دهه به ثمر 
نشسته است. مدیرکل کتابخانه های عمومی گیلان با اشاره به خرید تجهیزات مختلف کتابخانه مرکزی رشت توسط این اداره 
کل، بیان کرد: بیش از ۳۰ هزار جلد کتاب برای کتابخانه مرکزی رشــت آماده شده است. تقوی با تاکید بر سرعت بخشی در 
روند اجرای پروژه کتابخانه مرکزی رشت، اضافه کرد: با تکمیل و راه اندازی کتابخانه مرکزی رشت، نهاد کتابخانه های عمومی 

در اولین فرصت و در کمترین زمان ممکن به تجهیز و آماده سازی این کتابخانه خواهد پرداخت.
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ناشــرانی که تاکنون موفق به تکمیل ثبت‌نام خود نشده‌اند و 
ثبت‌نام آنها در وضعیت »ناقص« قرار دارد تا ۲۰ اسفند ماه ۱۴۰۱ 
فرصت دارند نسبت به رفع نواقص و ویرایش اطلاعات خود برای 
حضور در سی‌وچهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران اقدام 

کنند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان 
به نقل از ســتاد برگزاری ســی‌و‌چهارمین نمایشــگاه بین‌المللی کتاب 
تهران، ناشرانی که پیش از این برای شرکت در سی‌وچهارمین نمایشگاه 
بین‌المللــی کتــاب تهران ثبت‌نــام کرده‌اند تا ۲۰ اســفند ماه ۱۴۰۱ 
فرصت دارند با مراجعه به قســمت »ثبت‌نام ناشران داخلی« در سایت 
ketab.ir  نســبت به تکمیل و به‌روز‌رســانی اطلاعات ثبت‌نام خود و 
رفع نواقص اقدام کنند. ناشــران برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند 
با شــماره تلفن‌هــای ۰۲۱۹۱۰۰۶۳۶۳ داخلی‌هــای ۳۱۷ الی ۳۲۱ و 

۰۲۱۶۶۴۶۶۲۹۰و ۰۲۱۶۶۴۶۷۶۱ تماس بگیرند.
یادآوری می شود، ســی‌وچهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران 

در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد.

خیزش جدیدی از ارزشمداری بین دانشجویان 
شکل گرفته است

مسئول بسیج دانشجویی مازندران با اشاره به ثبت نام بیش 
از دو هزار و ۶۰۰ دانشــجو برای حضور در اردوهای راهیان نور 
از ارزشــمداری بین دانشجویان  گفت: شاهد خیزش جدیدی 

هستیم.
سید امیر ســادات کرمی با اظهار اینکه استقبال از اردوهای راهیان 
نور دانشــجویی خوب و گســترده است، افزود: ســال گذشته هزار نفر 
برای راهیان نور اعزام شــده بودند و امســال بیــش از دو هزار و ۶۰۰ 
نفر عازم هســتند که ۲۰ درصد از دانشــگاه فرهنگیان است. وی گفت: 
عمده دانشجویان شرکت کننده در اردوهای راهیان نور بار اولی هستند 
و برخلاف تبلیغات مســموم دشــمنان در ماه‌های گذشــته والتهابات 
اخیر که ســعی می‌کردنــد تصویر کاذبی از جوانان و دانشــجویان رقم 
زنند، شاهد حضور چشــمگیر دانشجویان هستیم. وی ادامه داد: در دو 
عملیات بعد از التهابات اخیر تصویر کاذب و القاهای شــیطانی دشمنان 
شکسته شد و در مراسم اعتکاف دانشجویی نیز شاهد حضور سه برابری 
دانشــجویان نسبت اعتکاف قبلی بودیم. ســادات کرمی با اظهار اینکه 
حرکت دانشجویان به ســمت علقه های دینی بیشتر شده است، گفت: 
کسانی که مدعی هستند علقه های دینی و ارزشی دانشجویان کمرنگ 
شده است به جمعیت دانشجویان حاضر در اردوهای راهیان نور بنگرند 
و بــه فضل خدا خیزش جدید از ارزشــمداری و دینمــداری را در بین 

دانشجویان شاهد هستیم.

تردد خودرو در پارک جنگلی النگدره گرگان از سال 
جدید ممکن می شود

رییس کمیسیون گردشگری و سرمایه گذاری شورای اسلامی 
گرگان گفت: به ســبب تقاضای شهروندان، امکان تردد محدود 
خــودرو در پارک جنگلی النگدره گرگان از آغاز ســال جدید 

ممکن می شود.
علی اکبر بصیرنیــا در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: پارک جنگلی 
النگدره از ابتدای ســال ۱۴۰۲ بعد از مرمت و باز ســازی جاده سلامت 
بازگشــایی می‌شود. رئیس کمیســیون گردشگری و ســرمایه گذاری 
شــورای اسلامی شهر گرگان افزود: این تصمیم به دلیل درخواست‌های 
مکرر مردم و همشهریان و همچنین مسافران مبنی بر اینکه یک روز در 

هفته بتوانند با خودرو در محور النگدره تردد کنند، اتخاذ شده است.
وی ادامه داد: در همین راســتا، در کمیسیون گردشگری و همچنین 
در صحن علنی شورای اســامی شهر گرگان مصوب شد که شهرداری 
گــرگان یک روز در هفته، این محور را برای اســتفاده همشــهریان و 
مســافران بعد از مرمت و باز سازی جاده سلامت پارک جنگلی النگدره 
به صورت آزمایشــی تا ۶ ماه بازگشایی کند. لازم به ذکر است که ورود 
خودرو به پارک جنگلی النگدره از زمان شــیوع کرونا، ممنوع شــده و 
برای حفاظت و حراســت از طبیعت همچنان ادامه داشــته است. این 
محور به عنوان پیاده راه استفاده شده و خودروهای برقی برای تردد در 
آن بکارگیری می‌شد. بازگشایی النگدره به روی خودروها، و این تصمیم 
شورای شــهر گرگان، با مخالفت برخی از سمن‌های حامی طبیعت در 

گرگان مواجه شده و اعتراض بسیاری را به دنبال داشته است.

 طراحی برنامه های فرهنگی و هنری در اردوهای 
راهیان نور

مســئول فرهنگی اردوگاه های مازنــدران در راهیان نور از 
طراحی برنامه های متنوع فرهنگی و هنری برای زائران راهیان 

نور خبر داد.
ســرهنگ دوم پاسدار رمضان رنجبر از راهیان نور به عنوان رزمایش 
بــزرگ فرهنگی برای اعتلای فرهنگ ایثار و شــهادت یاد کرد و گفت: 
در مازنــدران نیــز برنامه‌های متنوع فرهنگــی و اجتماعی برای زائران 
راهیان نور درنظر گرفته شــده است. وی انتقال فرهنگ ایثار و شهادت 
به نســل‌های مختلف را از جمله اهداف راهیان نــور ذکر کرد و گفت: 
راهیان نور یادآور خاطرات دوران دفاع مقدس و رزمندگان اسلام است.

وی با اشــاره به برنامه‌های فرهنگی اردوگاه‌های مازندران در راهیان 
نــور تصریح کرد: اولین اســکان و اســتقرار زائران در اردوگاه شــهید 
جعفرزاده است و برنامه‌های متنوع تبلیغی و فرهنگی در این اردوگاه‌ها 

درنظر گرفته شده است.
ســرهنگ رنجبر با عنــوان این که ازظرفیت بســیجیان بومی برای 
اجرای برنامه‌های فرهنگی و هنری اســتفاده شده است، برپایی موکب 
شــهدای استان مازندران، معرفی شــهدای شاخص دوران دفاع مقدس 
و مدافع حرم، راه اندازی رادیو اردوگاه با حضور پیشکســوتان از جمله 

برنامه‌ها ذکر کرد.
مسئول فرهنگی اردوگاه‌های مازندران روایتگری، مسابقات فرهنگی، 
تکریم و تجلیل از خانواده شــهیدان، برپایی جشن بزرگ نیمه شعبان 
در دو اردوگاه شــهید جعفرزاده و شهید بلباسی را از دیگر برنامه‌ها ذکر 

کرد و حمایت از اجرای برنامه‌های فرهنگی را لازم و ضروری دانست.

 ناشران داخلی ثبت‌نام خود را 
20 اسفند ماه تکمیل کنند

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی گیلان خبر داد؛

 آماده سازی ۳۰ هزار جلد کتاب
 برای کتابخانه مرکزی رشت

شهرستان‌های گردشــگرپذیر غرب مازندران 
طبــق برنامه ریزی‌هــای انجام شــده به گفته 
فرمانداران و مســوولان نهادهای مربوط منطقه 
آماده استقبال از مسافران نوروزی با برنامه های 

متنوع فرهنگی است.
غــرب مازندران با جلوه بی‌نظیر طبیعی و تاریخی به 
بهشت گردشگران داخلی شــهرت دارد، منطقه‌ای که 
همواره در ایام تعطیلات و مناســبت‌ها میزبان میلیون 
ها مسافران بوده و ســال‌ها است با وجود فراهم نشدن 
زیرساختها، با امکانات محلی خدمات ملی ارایه می‌کند و 
مهم‌تر سال به سال بر جمعیت مسافران افزوده می‌شود.

بنا به اعلام اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی استان مازندران ثبت مسافران نوروزی در 

این استان از امروز شانزدهم اسفند آغاز شده است.
نکته اینکه غرب مازنــدران از دیرباز تاکنون به علت 
برخورداری از موقعیت‌های ممتاز جنگل‌های سرســبز 
منطقــه هیرکانی، دریای خزر، آثــار تاریخی و طبیعی 
ماننــد قلعه مارکوه، کاخ مــوزه، مجموعه آبگرم معدنی 
در رامسر، تپه کلار در کلاردشت، حمام‌های تاریخی در 
عباس آباد و وجود ۲ فرودگاه نوشــهر و رامسر و صدها 
مورد جاذبه‌های گردشــگری، خاستگاه مسافران داخلی 
و خارجی به ویژه شیوخ عرب حاشیه خلیج فارس بوده 

است.
نوشــهر، چالوس، کلاردشت،  نور،  شهرســتان‌های 
عباس آباد، تنکابن، رامســر با افزون بر یک میلیون نفر 
جمعیت در غرب مازندران واقع شده است، این منطقه به 
خاطر قرار گرفتن در موقعیت خاص جنگلی، کوهستانی 
و ســاحلی یکی از مناطق بی نظیر گردشــگری ایران و 
جهان محســوب می‌شــود. به گفته فرمانــداران غرب 
مازندران تاکنون چندین جلسه ســتاد سفر نوروزی با 
حضور مسوولان اســتانی و نهادهای خدمات رسان در 
این شهرســتان ها برگزار شــد و برنامه ریزی های لازم 
برای ارایه خدمات مطلوب به مســافران و گردشــگران 
نوروزی صورت گرفته اســت. نکتــه مربوط دیگر اینکه 
معضل انباشــت و پراکندگی زباله در حاشیه، حریم راه 
ها، رودخانه ها و ســواحل غرب مازندران پس از سالها با 
تصمیم جهادی مدیریت استانداری و ابلاغ دستورالعمل 
فوری به مسوولان ذیربط منطقه با هدف مهیا شدن برای 
عید نوروز برطرف تا آراستگی این منطقه دوچندان شود.

ëëگردشگران، مجذوب جاده چالوس
فرماندار چالوس با اعلام آمادگی این شهرستان برای 
پذیرش میلیون‌ها مسافر و گردشگر از اقصی نقاط ایران 
اســامی گفت: علاوه بر جاذبه‌های دیگر، جاده کندوان 
یکــی از محورهای پرتردد و مورد اســتقبال میلیون‌ها 

مسافر و گردشگر است.
علی قاسمی اظهارداشت: در آستانه فصل بهار و آغاز 
ســال جدید نشســت‌های متعددی به منظور آمادگی 
بیشــتر اعضای ستاد خدمات ســفر در این شهرستان 
برگزار و نکات و موارد لازم بخش‌های مربوط گفته شد.

وی بــا بیــان این که بــا هدف معرفــی جاذبه‌های 
گردشــگری ســامانه چالــوس گــرد در این ایــام راه 
اندازی می‌شــود، گفت: همه نیازمندی‌های بخش‌های 
خدمت‌رسانی در این شهرستان شناسایی و برای رفع آن 

در این ایام اقدامات لازم صورت گرفته است.

ëë برنامه ریزی با هدف ارایه خدمات مطلوب
به مسافران

به گفته وی همه برنامه ریزی ها با هدف ارایه خدمات 
مطلوب به مسافران و گردشگران صورت گرفته است که 
متمایز و متفاوت نسبت به برنامه‌های سالهای گذشته در 

این ایام خواهد بود.
فرماندار چالوس تصریح کرد: برای رفع نارسایی‌های 
موجود از جمله اســتقرار آمبولانــس و خودروی آتش 
نشــانی در محور پرتردد کندوان هم تدابیری اندیشیده 

شده است.

ëë در گردشــگری  نمایشــگاه  چهــار  برپایــی 
نوشهر

در این پیوند، فرماندار نوشــهر خاطرنشان کرد: رنگ 
آمیزی، گلکاری فضاهای ســبز، اســتقرار نمایشگاه در 
چهار نقطه با محوریت گردشــگری، نمایشــگاه تنظیم 
بــازار و توزیع کالاهای مایحتاج عمومی، بازارچه محلی، 
بازارچه عرضه ماهی انجام شده است. رستم زوردی بیان 

کرد: مراکز گردشگری این شهرستان مانند »آویدر، سی 
ســنگان و سیترا« آماده پذیرش مســافران هستند که 
 هر ســاله در ایام نوروز با استقبال زیاد مسافران مواجه

 بوده ایم.
وی خاطرنشــان کرد: بیش از ۲۰۰ هزار ویلا یا خانه 
دومی در این منطقه وجود دارد که گردشگران و مسافران 
از آنها نیز اســتفاده می‌کنند که برای تامین امنیت این 
واحدها برنامه ریزی لازم از سوی نیروی انتظامی منطقه 

انجام شده است.
فرماندار نوشــهر به برگزاری جلسات ستاد خدمات 
ســفر در قالب وبیناری اشاره و اضافه کرد: این جلسات 
در صورت لزوم همچنان برگزار خواهد شد ضمن اینکه 
عملیات پاکســازی زباله در طــول ۶۰ کیلومتر محور 
ارتباطی این شهرســتان به اتمام رسیده است. زرودی 
ادامه داد: همچنین گروه‌های بازرسی در این شهرستان با 
هدف کنترل قیمت کالاها نظارت مستمر دارند و گزارش 
روزانه را به این فرمانداری ارایه می‌کنند تا به کســی از 

خریداران اجحاف نشود.
وی نداشــتن پول در دستگاه‌های خودپرداز بانکها و 
احتمال کمبود سوخت و آرد را در آغاز حضور مسافران 
را یادآور شد و گفت: برای رفع این موارد هم با مسوولان 
مربوط استانی و شهرستانی صحبت شده است که باید 
حل بشود. به گفته زرودی به منظور پیشگیری از وقوع 
آتش سوزی جنگل در ایام نوروز برنامه ریزی های لازم 
صورت گرفته و مسیرهای ورودی به عرصه‌های طبیعی 

نظارت بیشتری می شود.
وی از استقرار ۲۰ تخت دیالیز در بیمارستان نوشهر 
خبر داد و گفت: با مشارکت بخش خصوصی مشکل این 
بخش حل شــد و برای مواجهه نشدن با کمبود دارو در 
تعطیلات نوروزی برنامه ریزی های لازم انجام شده است.

فرماندار نوشــهر تصریح کرد: دســتگاه‌های خدمات 
رسان از جمله شــرکت توزیع امور برق، گاز، آب تدابیر 
لازم را برای خدمات رسانی در ایام نوروز اندیشیدند تا در 

این ایام به علت مصرف با مشکل مواجه نشوند.
زرودی یادآور شــد: کمیته نظارت بــر نمازخانه‌ها، 
ســرویس‌های بهداشــتی در مراکز پذیرایــی از جمله 
رستوران‌ها، مکان‌های مذهبی و جایگاه‌های سوخت در 

ستاد خدمات سفر شکل گرفت و اعضای آن به مباحث 
مربوط را به فرمانداری گزارش می‌کنند. وی خاطرنشان 
کرد: برای رفع معضل ترافیک در شهرستان توجهات به 
همه محورهای ارتباطی این منطقه صورت می گیرد تا 
در ارایه خدمات اورژانسی در زمان وقوع احتمالی حوادث 

جاده ای دچار مشکل نشویم.
وی همچنین برنامه ریزی و نظارت بیشتر مسوولان 
امر در تامین مایحتاج عمومی مــردم بومی در نوروز را 
خواستار شد و بیان داشت: به گونه ای نشود که با حضور 
مسافران و گردشگران مردم بومی در تامین ارزاق عمومی 

مانند گوشت، مرغ، شکر با کمبود مواجه شوند.
رییــس اداره میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشگری نوشهر آیین  نوروزی خوانی، آیین های محلی 
در روستاهای خیرودکنار، کشکسرا، کندلوس و کشکک، 
برپایی نمایشگاه صنایع دســتی ملی، برپایی جشنواره 
سبزینه، استقرار ایســتگاه‌های پلیس در ۲ تفرجگاه از 
مهم ترین اقدامات پیش بینی شده در تعطیلات نوروزی 
برشــمرد. محمد ولی پور، شستشــوی علائم راهنمایی 
و رانندگی، رنگ آمیزی جداول ، لکه گیری آســفالت، 
توزیع کیســه های زباله در نقاط پرتردد ، نصب بنرهای 
خوش آمدگویی ، موسیقی زنده از دیگر اقدامات نهادهای 
مربوط ستاد سفر این شهرستان اعلام و اظهار امیدواری 
کرد بــا همگرایی، هم افزایی و همکاری بیشــتر نوروز 
۱۴۰۲ نسبت به سال های گذشته متفاوت تر خواهد بود.

ëë ۱۶ هتــل و 8 واحــد آموزشــی کلاردشــت
برای مسافران

فرماندار شهرستان کلاردشت از گشایش گره ترافیکی 
کردیچال به مکارود این شهرستان به طول هفت کیلومتر 
قبل از آغاز ســال جدید خبر داد و گفت: این طرح طی 

آیینی با حضور مسوولان استانی بازگشایی می شود.
زیــن العابدین فقیه نصیری ادامــه داد: طبق برنامه 
ریزی های انجام گرفته میدان میوه و تره بار از هم اکنون 
در کلاردشت مستقر شد که همین امر به کاهش گرانی 

ها تا حدودی منجر شده است.
به گفته وی ۱۶ هتل و بیش از سه هزار تخت و هشت 
واحد آموزشی این شهرستان آماده پذیرایی از مسافران 

نوروزی است.
فقیه نصیری خاطرنشان کرد: نخستین مسافر که بعد 
از تحویل سال جدید وارد این شهرستان غرب مازندران 

بشود با هدیه تابلو فرش از آن استقبال می شود.
فرماندار کلاردشت، آنتن ندادن گوشی همراه ، کمبود 
نیروی بیهوشی در مرکز درمانی ، نداشتن خودروی آتش 
نشانی را از جمله نارسایی های این شهرستان برشمرد و 
گفت : این نوافص طی برنامه ریزی های انجام شــده در 

حال برطرف شدن است.

ëëاستقرار ۱۰ پایگاه اطلاع رسانی در تنکابن
شهردار تنکابن از دایر شدن ۱۰ پایگاه اطلاع رسانی 
و راهنمای مسافران و گردشگران برای نخستین بار طی 
ایام نوروز در این شهر خبر داد. محمد ابراهیم لاریجانی 

اظهار داشت: شهرداری تنکابن بعنوان یک پایگاه بزرگ 
شــهری در حوزه استقبال از مســافرین نوروزی برنامه 
های متنوعی را امســال در دســتور کار قرار داده است. 
وی افزود: برای نخستین بار علاوه بر ایجاد ستاد نوروزی 
در ورودی شــهر در ۱۰ نقطه یادشــده در مکان هایی 
همچون بازارماهی فروشان ، کنار رودخانه چشمه کیله 
، پارک های محل اسکان مسافرین و...ظرفیت های این 
شهرســتان به اطلاع گردشگران رسانده می شود. وی از 
ارائه برنامه برای شــب های مبــارک رمضان خبر داد و 
گفت: با توجه به تلاقی ایام نوروز با شــروع ماه مبارک 
رمضان برنامه های فرهنگی نیز در دستور کار مجموعه 

شهرداری قرار دارد.

ëëآغاز ثبت مسافران نوروزی از ۱۶ اسفند
معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشــگری مازندران افزود: ثبت مســافران 
نوروزی در این اســتان از امروز شانزدهم اسفند آغاز می 
شود. مهران حسنی افزود: باید طوری برنامه ریزی شود 
تا توزیع متوازن گردشگر در همه مناطق استان را داشته 
باشــیم که در این رابطه نقش دهیاران بسیار مهم است 
تا ماندگاری مســافران را افزایش داد. معاون گردشگری 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
مازندران بیان داشــت: همه شرایط پذیرش مسافران و 
گردشگران در ۲۲ شهرســتان استان مهیا شده تا سفر 
خوشی را برای این هموطنان فراهم کنیم. حسنی یادآور 
شد: به طور قطع همه مسافران از زیبایی های جنگل و 
دریا و کوهستان این استان سرسبز شمالی نهایت بهره 
را خواهنــد برد. مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی 
اســتانداری مازندران معتقد است مسافران در ایام نوروز 
این استان فضای با نشاطی را در آغاز سال جدید تجربه 
می کنند. علی رجبی وندچالی افزود: در آســتانه سال 
جدید ورودی و خروجی ها ی شهرســتان ها باید با یک 
خلاقیت خاصی گل آرایی شود و در این ارتباط نیز می 
توان از ظرفیت های بخش خصوصی و تشکل های مردم 
نهاد استفاده کرد. وی از وضعیت نامناسب جایگاه های 
ســوخت در اســتان انتقاد و اضافه کرد : سرویس های 
بهداشــتی و نمازخانه ها در این چایگاه ها باید به طور 
پیوسته بازدید شود. رجبی وندچالی تصریح کرد: مراکز 
پذیرایی بین راهی در اســتان و هم از محیط و سرویس 
های بهداشــتی و نوع غذاهای ارایه شــده باید به طور 

پیوسته بازدید شود.
مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری 
مازنــدران افزود: در ســفره‌های هفت ســین نیز لباس 
بومی و مازندرانی مدنظر باشد. برابر آمار اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران در نوروز 
ســال ۱۴۰۱ دست کم ۱۵ میلیون نفر - شب اقامت در 
اماکن شناســنامه دار استان داشتند و بنا به پیش بینی 
معاون امنیتی و سیاسی اســتانداری مازندران با توجه 
شــرایط موجود و خداحافظی ویــروس کرونا، در نوروز 
۱۴۰۲ دســت کم ۲۰ میلیون مســافر و گردشگر وارد 

مازندران می‌شود.

 غرب مازندران آماده استقبال از 
مسافران نوروزی با برنامه‌های متنوع فرهنگی

دومین دوره جشــنواره گل نرگس روســتای 
ماسال مرزن آباد شهرستان چالوس روز سه شنبه 
با حضور شماری از روستاییان، مسوولان کشوری، 

استانی و محلی آغاز شد.
دبیر این جشــنواره، برند ســازی، حمایت و تشویق 
کشــاورزان، علمی و تخصصی کردن محصــول اعم از 
فرآوری و صنایع تبدیلی مثل دم نوش، اســانس، روغن 
نرگس، معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در روستاهای 
بخــش مرزن‌آباد اعم از صنعتی، کشــاورزی، دامداری، 

صنایع دســتی، گردشــگری، بومگردی با هدف جذب 
سرمایه‌گذار، معرفی ظرفیت های منطقه در سطح ملی 
و اشاعه‌ی فرهنگ روســتا و ایجاد شور و نشاط در بین 

مردم از جمله اهداف برگزاری این جشنواره اعلام کرد.
معاونت ســرمایه‌گذاری، فرهنگی و اجتماعی توسعه 
روســتایی و مناطق محروم رییــس جمهور و مدیرکل 
فرهنگی هنری معاونت امور روستایی رییس جمهور از 
جمله مهمانان کشوری ویژه آیین افتتاحیه این جشنواره 
هســتند. ســوده قنبری تعداد غرفه های این جشنواره 

را ۱۰ غرفــه اعلام کرد و گفــت: در این غرفه ها علاوه 
بر گل نرگس و محصولات فــرآوری آن توانمندی‌های 
دیگر محصــولات بومی و محلی روســتاییان در زمینه 
گردشگری، بومگردی و تولیدات سنتی و لبنیات، عطاری 

و گیاهی عرضه شده است.
وی ســطح زیر کشــت گل نرگس در این روســتا 
را ۲ هکتــار اعلام کرد و افزود : در این جشــنواره همه 
روســتاییان ماسال مشــارکت دارند و محصولات بومی 
و محلــی را عرضه کردند. قنبــری موقعیت جغرافیایی 

روستای ماســال برای توسعه محصول گل نرگس عالی 
توصیف و برضرورت توسعه آن تاکید کرد.

دبیر جشنواره گل نرگس ماسال مرزن آباد بازی‌های 
بومی و محلی را از دیگر برنامه های جنبی این جشنواره 

چهار روزه برشمرد.
نخســتین دوره این جشنواره در سال ۹۷ برگزار شد 
که به گفته دبیر جشنواره هم اکنون با نگاه تخصصی تر 
و با هدف توســعه گردشــگری و کمک به رونق اقتصاد 

روستا برگزار شد.

همزمان با میلاد منجی عالم بشریت:

دومین دوره جشنواره گل نرگس ماسال 
مرزن‌آباد چالوس آغاز شد
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فرمانده انتظامی گرگان گفت: با اشراف اطلاعاتی ماموران انتظامی گرگان دو راکب یک موتورسیکلت که 
با اسپری برای دانش آموزان ایجاد مزاحمت می کردند، شناسایی و دستگیر شدند.

سرهنگ علی تجری در گفتگو با خبرنگاران اظهارکرد: در پی اعلام برخی از مدیران مدارس مبنی بر ایجاد مزاحمت 
برای دانش آموزان در برخی نقاط شهرستان گرگان موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت.

فرمانده انتظامی گرگان افزود: با راه‌اندازی گشــت‌های ویژه مدارس و بهره گیری از روش‌های خاص پلیسی ظهر روز 
)دوشنبه( دو موتورسوار که با اسپری برای دانش آموزان ایجاد مزاحمت می‌کردند طی یک عملیات پلیسی توسط ماموران 
کلانتری ۱۳ گرگان شناسایی و دستگیر شدند. وی با اشاره به کشف دو عدد اسپری از متهمان بیان کرد: در این زمینه 

پرونده‌ای تشکیل و تحقیقات از متهمان با هماهنگی مراجع قضائی ادامه دارد.

اخبار

استاندار گلستان گفت: با هدف تسریع در فعالیت های اجرایی 
پروژه آب شیرین کن در حاشیه خزر و نیروگاه برق علی آباد، تیم 

سرمایه گذاری این پروژه ها تقویت می شود.
علی محمد زنگانه در دیدار با رئیس امور آب، کشاورزی و محیط زیست 
ســازمان برنامه و بوددجه کشــور اظهار کرد: مقرر شد گروه مپنا به عنوان 
پیمانکار و سرمایه گذار در پروژه‌های آب شیرین کن و اجرای سیکل ترکیبی 
نیروگاه برق علی آباد کتول ورود کند و طی هفته آتی عملیاتی شدن آن را 

از طریق انتقال سهام و مالکیت تسهیل شود.
اســتاندار گلستان افزود: صاحبان فاز اول این پروژه که گروه مپنا و گروه 
توسعه ملی هســتند، به نسبت ســهامی که دارند باید تضامین لازم را به 
صندوق توســعه ملی ارائه دهند. وی گفت: اجرای پروژه آب شــیرین کن 
در راســتای اســتفاده از منابع دریا، یک گام رو به جلو محسوب می‌شود و 
خوشبختانه شاهد همراهی ســازمان برنامه و بودجه هم هستیم. استاندار 
گلســتان افزود: خوشــبختانه در مورد پروژه آب شیرین کن در گلستان به 
ذهنیت‌های مشــترک دســت یافته‌ایم و آن این است که استان راهی جز 
شیرین سازی آب دریا برای مصارف شرب و بهداشتی در حال حاضر ندارد. 
زنگانه گفت: از طریق ســازمان برنامه و بودجه هم موضوع خرید تضمینی 
آب شــیرین شده، در حال نهایی شــدن است تا استان را از وضعیت نگران 
کننده‌ای که ۹۵ درصد آب شرب آن از منابع آب زیر زمینی تامین می‌شود، 
خارج کنیم. وی ادامه داد: تامین مالی این پروژه از طریق تشــکیل صندوق 
پروژه و پذیره نویسی یا گشایش ال سی ماده ۶۲ از طریق سازمان برنامه و یا 
از طریق تهاتر با دارایی‌هایی که در طرح مولدسازی بر اساس ظرفیت قانونی 
ایجاد می‌شود و یا مشارکت صندوق توسعه ملی انجام می‌شود. گفتنی است؛ 
گلســتان موفق به اخذ مصوبه شیرین سازی آب دریا به میزان ۷۲ میلیون 
مترمکعب از وزارت نیرو برای رفع مشــکلات آب شرب استان شده و در فاز 
اول ۳۲ میلیون مترمکعب را در دستور کار دارد که ۱۶ میلیون متر مکعب 

از آب استحصال می‌شود.

 توزیع ۳۵۰ هزار اصله نهال رایگان 
بین مردم گلستان
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان با اشاره به استمرار 
توزیع انواع نهال بین آحاد مردم، گفت: ۳۵۰ هزار اصله نهال رایگان 

در اختیار مردم گلستان قرار خواهد گرفت.
حمید ســامتی در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: برای توسعه فضای 
ســبز و زراعت چوب بالغ بر ۳۵۰ هزار اصله نهــال را به صورت رایگان در 
اختیار مردم قرار می‌دهیم. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان 
افزود: توزیع نهال در استان از هفته گذشته آغاز شده و تا ۲۵ اسفند امسال 
ادامه دارد. وی گفت: متقاضیان کاشت نهال می‌توانند به اداره منابع طبیعی 
شهرستان محل سکونت خود مراجعه و عرصه مورد نظر خود را معرفی کنند 
تا حواله برای آن‌ها صادر شــود. سلامتی ادامه داد: از ابتدای انقلاب تاکنون 
۷۵ هزار هکتــار از عرصه‌های ملی، تحت عملیات نهال کاری قرار گرفته و 

مجموع مساحت جنگل‌های استان گلستان ۴۵۲ هزار هکتار است.

 تولید ۶۰۰ هزار اصله نهال 
صنوبر هیبریدی در گلستان
مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان گفت: تا ۶ سال آینده طبق 
قرارداد با یک شرکت دانش بنیان ۶۰۰ هزار اصله نهال هیبریدی در 

جوار یکی از امامزادگان تولید و به نفع موقوفات استفاده می شود.
روح الله سیلمانی فرد در گفتگو با خبرنگاران اظهارکرد: روز درختکاری، 
روز حراست و حفاظت از انفال بوده که سیره معصومین و رهبر معظم انقلاب 
اســت. مدیرکل اداره اوقاف و امور خیریه گلستان افزود: درختکاری و حفظ 
آن وظیفه همگانی بوده و ما هم به عنوان اوقاف وظیفه داریم که در اماکن 
مذهبی، بقاع متبرکه، مساجد، در جوار آرامگاه امامزادگان و غیره این بستر 
را فراهم کنیم. وی بیان کرد: با تفاهمنامه با پارک علم و فناوری گلســتان 
و با همت یک شــرکت دانش بنیان، نهالستان پایه مادری در جوار یکی از 
امامزادگان- روشن آباد- ایجاد شده است. سلیمانی فرد توضیح داد که این 
شــرکت، گونه صنوبر را با یک گونه دیگر کشت ســلولی کرده و محصول 
دیگری با ویژگی مقاومت بالا در برابر شوری و رشد سه برابر نسبت به گونه 
معمولی ایجاد شده است. مدیرکل اداره اوقاف و امور خیریه گلستان گفت: 
تا ۶ ســال آینده طبق قرارداد ۶۰۰ هزار اصلــه از این نهال تولید و به نفع 
موقوفات استفاده می‌شود. طبق گفته وی این نهاد تاکنون ۲۰۰ هزار اصله 

نهال را غرس کرده که به برداشت صنعتی هم رسیده است.

 ۱۰ سارق سابقه دار حرفه ای 
در دام پلیس گرگان
فرمانده انتظامی گرگان، از دستگیری ۱۰ سارق حرفه‌ای در اجرای 

طرح ضربتی مقابله با سرقت در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ علی تجــری در گفتگو با خبرنگاران اظهارکــرد: بنا بر تدبیر 
فرمانده فراجا طرح تشدید مقابله با سرقت، شناسایی و دستگیری سارقان 
مجرمــان حرفه‌ای در گرگان اجرا شــد. فرمانده انتظامــی گرگان افزود: با 
تلاش شــبانه‌روزی همکاران پرتلاش ماموران کلانتری‌ها و با انجام اقدامات 
تخصصی، اجرای این طرح دســتاوردهای خوبی داشته است. وی گفت: در 
طول مدت اجرای این طرح ۱۰ سارق حرفه‌ای دستگیر شدند که همه سابقه 
دار بودنــد. تجری بیان کرد: اجرای این طرح تا زمان رفع دغدغه‌های مردم 
در حوزه ســرقت و تامین امنیت پایدار در سطح حوزه تداوم خواهد داشت 
اما مردم باید بدانند لازمه تحقق امنیت پایدار مشــارکت همه سازمان‌ها و 
نهادهای متولی تامین نظم و امنیت است. فرمانده انتظامی گرگان گفت: با 
توجه به اینکه تامین امنیت و رفع دغدغه‌های شــهروندان به ویژه در بحث 
مواد مخدر و احســاس ارتقای امنیت یکی از مطالبات جدی مردم از پلیس 
اســت، این کار تداوم می‌یابد تا این افراد از سطح جامعه جمع‌آوری و چهره 

شهر از وجود این افراد پاکسازی شود.

 تقویت تیم سرمایه گذاری 
پروژه آب شیرین کن گلستان

فرمانده انتظامی گرگان خبرداد؛

مزاحمت با اسپری برای دانش 
آموزان دختر گرگانی

سکونت مسالمت‌آمیز اقوام و مذاهب و استمرار 
آرامــش لایه‌های مختلف امنیتــی، اجتماعی و 
اقتصادی در گلســتان با وجود طراحی همیشگی 
هجمه و توطئه هیبریدی علیه نظام، ثمره احاطه 
مطلق چتر اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان )عج( 
و مساعی خاموش آنها برای برقراری نظم و امنیت در 

این استان همانند دیگر مناطق کشور است.
استان گلستان همانند سایر مناطق کشور در معرض 
انواع تهدیدات امنیتی از ســوی دشمنان قرار داشته و 
به فراخور ویژگی‌های اجتماعــی، اقتصادی و فرهنگی 
با یک یا چنــد تهدید ویژه روبرو اســت. در کنار همه 
شرارت‌های دشمنان که جنبه عمومی داشته و بیشتری 
مناطق کشور با آن مواجه هستند، گلستان با تهدیدی 
تحت عنوان انشــقاق و فتنه‌انگیزی بین شیعه و سنی 
مواجه است. با وجود آنکه سال‌هاست قومیت‌های متعدد 
با مذاهب گوناگون، بــا رویکردهای عقیدتی، اجتماعی 

و سیاسی مختلف در پهنه ســرزمینی استان گلستان 
زندگی می‌کنند اما این ظرفیت هرگز به پاشــنه آشیل 
امنیتی اســتان گلستان تبدیل نشــده است. چشمان 
بیدار و دســتان تنومند سربازان گمنام امام زمان )عج( 
اجازه نداده که دشمنان و فتنه‌انگیزان بین اهالی استان 
واگرایی و انشــقاق ایجاد کنند و آرزوی آنها در خدشه 
به امنیت این دیار همچنان ابتر مانده اســت. هر چند 
در ماه‌های اخیر شاهد برخی تحرکات منافی امنیت از 
سوی برخی فتنه انگیزان، ایادی استکبار، خواص ناآگاه 
و برخی عوام بی بصیرت در برخی شــهرهای گلستان 
بودیــم اما حضور به موقع، رصد دقیق، اشــراف کامل، 
پاســبانی از مراکز حساس و دروازه‌بانی اخبار و شایعات 
و دیگر اقدامات فنی مانند کســب و جمع‌آوری اخبار و 
تولید، تجزیه، تحلیل و طبقه‌بندی اطلاعات مورد نیاز در 
ابعاد داخلی و خارجی و کشــف توطئه‌ها و فعالیت‌های 
براندازانه، جاسوســی و خرابکارانه اجازه نداد دشمنان 

کوچکترین آســیبی بــه آرامش و امنیت گلســتان و 
کشــور وارد کنند. درک شرایط مهم فعلی، همبستگی 
و بصیرت مثال‌زدنی شــیعه و سنی گلستان به‌خصوص 
در اغتشاشات اخیر ثابت کرد که فارس، گیلک، مازنی، 
ترک، ترکمن ، سیستانی ، بلوچ ، کرمانج، آذری و دیگر 
اقوام ســاکن گلستان با عشق به میهن در کنار فرزندان 
بــی ادعا و مجاهدان خاموش خود در وزارت اطلاعات و 
دیگر نهادهای موازی امنیتی استوار ایستاده اند. برگزاری 
نمایشگاه اقوام ایران زمین در گرگان با استقبال بیش از 
چند صد هزار نفری در اوج ناآرامی در برخی از مناطق 
کشــور ، مدیریت برخی تحرکات مذهبی نفاق‌افروز در 
شرق گلستان، برخورد با عامل فساد و ناامنی اقتصادی 
در دســتگاه‌های دولتی و حاکمیتی، نظارت بر حســن 
اجرای قانون و برخی مصوبات ســفر سران به گلستان 
، صیانت و پاســداری از برخی تهدیــدات بیولوژیک و 
زیســتی و حمایت از سرمایه‌گذاران خصوصی و دولتی 

و جلوگیــری از هرگونه تضییع حقــوق عامه از جمله 
فعالیت‌های سربازان گمنام امام زمان )عج( در گلستان 
طی سال‌های اخیر بود. پایان سخن آنکه، استان گلستان 
به سبب برخورداری از برخی ویژگی‌های خاص از جمله 
وجود مرز خاکی و دریایی با ترکمنستان، قرار گرفتن در 
کریدور اصلی انتقال مواد مخدر و سکونت اقوام و مذاهب 
و ادیان مختلف از جمله مناطقی اســت که بستر بروز 
برخی ناامنی و تحرکات خارجی یا داخلی را برای خدشه 
بر مولفه‌های مختلف امنیت دارد. باوجود تمام پتانسیل 
های یادشده؛ استان گلستان طی سال‌های اخیر به‌عنوان 
یکی از امن‌ترین مناطق کشور شناخته می شود و یکی 
از موئلفه هایی که در سال های اخیر از سوی دشمنان 
به عنوان دستاویزی برای ضربه زدن به نظام مورد توجه 
قرار گرفته؛ مقوله وجود اقوام و مذاهب مختلف در کشور 
و استان گلستان است که همواره در رسیدن به آن ناکام 

مانده‌اند.

امنیت پایدار گلستان ثمره 
جان‌فشانی سربازان گمنام 
امام زمان )عج(

3 طرح درمانی تامیــن اجتماعی در گرگان و 
بندرگز همزمان با سراسر کشور روز سه شنبه با 
حضور استاندار و جمعی از مسوولان گلستان در 
سالن همایش بیمارستان حکیم جرجانی گرگان 

مورد بهره‌برداری قرار گرفت.
ایــن طرح‌های درمانــی در حوزه تامیــن اجتماعی 
گلســتان به صورت متمرکز در قالب ۷۸ طرح ســازمان 
تامین اجتماعی در ۲۳ اســتان با اعتبار هزینه مجموع ۳ 
هزار و ۹۰۰ میلیــارد تومان به صورت ویدئو کنفرانس با 
حضور مقامات کشــوری از جملــه نایب رییس مجلس 
شورای اسلامی، وزیر بهداشــت و درمان، رییس سازمان 
تامین اجتماعی کشور به صورت برخط بهره‌برداری شد. 
طرح‌های حوزه درمان تامین اجتماعی گلســتان شامل 
درمانگاه بندرگز، افزایش ۵۰ تخت و بهسازی واحد تغذیه 
بیمارستان حکیم جرجانی گرگان با اعتبار ۱۶۴ میلیارد 

تومان است.

ëë گلســتان جــزو پنــج اســتان کــم برخــوردار
زیرساخت درمانی تامین اجتماعی

مدیر درمان تامین اجتماعی گلستان در این مراسم 
با اشاره به این که این استان در حوزه تامین زیرساختی 

درمانی تامین اجتماعی جزو پنج اســتان کم برخوردار 
کشور به شمار می‌رود، گفت: در دولت سیزدهم، ساخت 
و تکمیــل ۱۲ پــروژه درمانی با بــرآورد ۷۰۰ میلیارد 
تومان مصوب شــد که اجــرا و بهره بــرداری از آن ها 
نقش به‌ســزایی در تامین عدالت درمانی خواهد داشت. 
رمضان زینلی افزود: تاکنون ســه طــرح از این مصوبه 
مورد بهره‌برداری قرار گرفته و بقیه هم در دســت انجام 
اســت. به گفته وی، جمعیت برخوردار و جامعه هدف 
تامین اجتماعی در گلستان حدود ۸۷۰ هزار نفر معادل 
۴۹ درصد از مردم این اســتان بوده که از خدمات این 
سازمان بهره‌مند هستند. زینلی ادامه داد: در بیمارستان 
حکیم جرجانی گرگان، ۵۰ تخت پیشرفته در قالب هتل 
سلامت و بهسازی واحد تغذیه آن با اعتبار ۱۱۴ میلیارد 
تومان راه‌اندازی شــده است. وی افزود: درمانگاه تامین 
اجتماعــی بندرگز نیز از اول بهمن امســال به صورت 
آزمایشی در زمینی به مساحت هزار و ۶۰۰ متر مربع با 
اعتبار ۵۰ میلیارد تومان راه‌اندازی شده و روزانه به حدود 
100 نفر از بیماران و مراجعه‌کنندگان خدمات درمانی 
ارائه می‌دهد. استان گلستان با یک میلیون و ۸۶۹ هزار 
نفر جمعیت در شمال کشــور قرار دارد و اقتصاد اصلی 

ساکنان آن برپایه کشاورزی استوار است.

با حضور استاندار و جمعی از مسوولان گلستان صورت گرفت؛

 بهره‌برداری  از3طرح درمانی 
تامین اجتماعی در استان

فرماندار گالیکش گفت: پس از ســه بار مهار 
آتش در عرصه‌های جنگلی این شهرستان، آتش 
از ظهر روز سه شنبه بار دیگر در جنگل‌های این 
شهرستان زبانه کشید و در اثر آن حدود ۲۵ تا ۲۶ 

هکتار از این عرصه‌ها در حال سوختن است.
علی جوان حاذق‌خواه اظهارکرد: از ظهر روز سه شنبه 
در ارتفاعات روستاهای بش اویلی به سمت ترجنلی در 
سه نقطه مختلف آتش ســوزی شروع شد که نشانه‌ها 
حاکی از عمدی بودن آنهاست و نیروهای اطفای حریق 

تاکنون موفق به کنترل و مهار آتش نشدند.
وی افزود: ۸۰ نفر از نیروهای منابع طبیعی، بســیج 
و مردم محلی در عرصه آتش ســوزی حضور دارند و در 
صورتی که بارندگی پیش بینی شــده برای صبح فردا 
به خاموش کردن آتش کمک نکند درخواســت بالگرد 

خواهیم داد.
فرماندار گالیکش گفت: از روز پنجشنبه هفته گذشته 
سه مرحله آتش‌سوزی در جنگل‌های گالیکش در منطقه 
جنگلی شن‌چال حد فاصل روستای بش اویلی و ترجنلی 
رخ داد و به حــدود ۲۰ هکتار از عرصه‌های جنگلی به 
صورت کف‌سوز خسارت زد که همگی با کمک نیروهای 
منابع طبیعی و مردم محلی در کنار همراهی دستگاه‌های 
امدادی مهار شد و از ظهر امروز شاهد چهارمین مرحله 

شروع آتش سوزی هستیم.
فرمانــدار گالیکش گفت: آتش‌ســوزی همچنان در 
جنگل‌های بخش لوه در محدوده روستاهای بخش اویلی 
و ترجنلی ادامه دارد و ۲۵۰ نیروی تازه نفس برای کمک 

به اطفای آن اعزام شدند.
علی جــوان حاذق‌خواه اظهار کــرد: نیروهای منابع 
طبیعی از شهرســتان‌های مینودشت، کلاله و گالیکش 
در کنار مردم بومی و دوســتداران طبیعت و بسیجیان 
و سایر دســتگاه‌های امدادی تمام تلاش خود را از روز 
گذشــته برای مهار این آتش سوزی به کار گرفتند. وی 
افزود: آتش ســوزی از نوع کف ســوز ظهر روز دوشنبه 
در جنگل‌هــای منطقه بش اوبلــی و ترجنلی گالیکش 
شروع شده و تا لحظه نگارش این خبر همچنان در حال 

گسترش است.
فرماندار گالیکش گفت: درخواســت اعزام بالگرد به 
هوانیروز ارائه شــده که با مساعد شدن شرایط جوی از 
تهران به منطقه اعزام می‌شود. همچنین فرماندار آزادشهر 
هم در گفت‌وگویی از خســارت آتش سوزی از نوع کف 
ســوز به ســه تا چهار هکتار از عرصه‌های جنگلی این 
شهرستان خبر داد و بیان کرد: ساعت ۱۰ صبح روز سه 

شنبه، یک مورد آتش‌سوزی در جنگل‌های روستای کوه 
میان این شهرســتان گزارش شد که بلافاصله نیروهای 
مقابله با حریق به محل اعزام شــدند. سیدجواد کریمی 
افزود: با تلاش بی وقفه نیروهای امدادی، بسیج و منابع 
طبیعی پس از هفت ســاعت این آتش ســوزی به طور 
کامل مهار شد. وی با اشاره به اینکه علت آتش سوزی در 
دست بررسی است، اظهارکرد: با توجه به افزایش دما و 
وزش بادهای گرم در کنار وجود برگ‌های خشک فراوان 
در کــف جنگل‌ها، با کوچکترین جرقه‌ای احتمال وقوع 
آتش ســوزی وجود دارد. فرماندار آزادشهر تاکید کرد: 
نیروهای منابع طبیعی برای اطمینان از شــعله نگرفتن 
دوباره آتش همچنان در محل آتش ســوزی مســتقر 
خواهند بود. گلستان بیشترین جنگل‌های سوزنی برگ 
کشور را دارد که به واسطه کاهش بارندگی‌ها، برگ‌های 
خشک کف این جنگل‌ها مانند انبار باروت با کوچکترین 

جرقه‌ای شعله‌ور می‌شود.
اســتان گلستان با مســاحتی در حدود ۲ میلیون و 
۱۹۲ هزار و ۱۳۰ هکتار از شمال با ترکمنستان، از شرق 
با خراسان شمالی، از غرب با مازندران و جنوب با سمنان 
همسایه اســت. این استان مرزی دارای تنوع اقلیمی از 
نیمه مرطوب معتدل تا نیمه خشک و گرم است و منابع 
طبیعی متنوعی شامل کوهســتان های مرتفع، دشت 
هموار، مناطق پست، شــوره زار و دریا دارد. اراضی زیر 
پوشــش اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
افزون بر یک میلیون و ۳۹۷ هزار و ۲۴۴ هکتار بوده که 
شــامل ۴۵۲ هزار هکتار جنگل، ۸۶۲ هزار هکتار مرتع 
)شمال استان(، ۲۰ هزار هکتار اراضی ساحلی و اراضی 

مستثنیات و ۶۲ هزار و ۴۲۰ هکتار اراضی موات است.

 ۲۵ هکتار از جنگل‌های گالیکش 
در آتش سوخت

معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و سنجش مهارت 
سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای گفت: ۳۴ میلیون 
ایران بازی‌های  نفر از جمعیت ۸۴ میلیون نفری 

رایانه‌ای انجام می‌دهند و »گیمر« هستند.
علی‌حسین شــهریور در مراسم اختتامیه بیستمین 
دوره مســابقات ملی مهارت رســته فناوری اطلاعات و 
ارتباطات در گرگان اظهار کرد: طبق برآوردها ۴۴ درصد 
گیمرها با سن ۱۸ تا ۳۴ سال )جوان(، ۱۹ درصد با سن 
۱۲ تا ۱۷ سال )نوجوان(، ۱۷ درصد با سن هفت تا ۱۱ 

سال )کودک( و مابقی بزرگسال هستند.
وی خاطرنشان کرد: ۴۵ درصد این افراد بین یک تا 
پنج ساعت و ۱۴.۵ درصد دیگر بین پنج تا ۲۱ ساعت در 

هفته مشغول بازی رایانه‌ای هستند.
معاون ســازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور گفت: 
عده اندکــی از این گمیرها درآمدهای دلاری و یورویی 
دارند و اغلب آنها برای وقت‌گذرانی مشغول بازی یارانه‌ای 
هســتند. شــهریور در ادامه بر ضرورت مهارت‌آموزی 

جوانان تاکید کرد: اقتصاد کشور به نیروی کار ماهر نیاز 
دارد و اگر افراد مهارت نداشــته باشند، بهره‌وری نیروی 

کار پایین خواهد آمد.
معاون ســازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور گفت: 
وظیفه ما در این سازمان، مهارت‌آموزی و تربیت نیروی 
کار ماهر و آماده‌کردن آنان برای ورود به بازار کار است که 
تلاش داریم شرایط مهارت‌آموزی به نگاه عدالت‌محورانه 
در کشور گسترده شود. شهریور اضافه کرد: برای حضور 
در بیستمین دوره مســابقات ملی مهارت، ۵۵۲ نفر از 
میان ۱۵ هزار شــرکت کننده انتخاب شدند که در ۴۳ 
رشته با هم به رقابت می‌پردازند. وی یادآور شد: مرحله 
نخســت این مسابقات در ۲۵ رشته و در مرحله دوم در 

۱۸ رشته برگزار خواهد شد.
معاون ســازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور تاکید 
کرد: تحقیقات نشان داده که پول در کنار مدرک‌گرایی 
پاسخگوی حل مشکل بیکاری نیست و تنها راه راه حل 

آن گسترش مهارت‌آموزی است.

بیستمین دوره مسابقات ملی مهارت در رسته فناوری 
ارتباطات و اطلاعات از روز شنبه گذشته با حضور حدود 
۸۰ شــرکت کننده از ۲۸ استان کشــور در پنج رشته 
توسعه نرم‌افزارهای موبایل، راهکارهای نرم‌افزاری برای 
تجارت، مدیریت سیستم‌های تحت شبکه، فناوری‌های 
وب و پردازش ابری در گرگان آغاز شد و امروز با معرفی 

برترین‌ها به کار خود پایان داد.

معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و 
سنجش مهارت سازمان آموزش 
فنی و حرفه‌ای:

۳۴ میلیون 
گیمر  ایرانی 
هستند
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گیلان

اخبار

اجرای پویش »لبخند مادری« در گیلان

پویش »لبخند مــادری« در حمایت از خانواده های پر جمعیت و طرح فرزندآوری در 
گیلان اجرایی شد.

به همت بنیاد پانزده خرداد، ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در گیلان در راستای تشویق و حمایت از 
فرزندآوری پویش لبخند مادری در استان اجرایی شد. لبخند مادری در حمایت از خانواده‌های دارای 
فرزند سوم به بعد است که شامل ۴۰ قلم کالای مورد نیاز از بدو تولد نوزاد تا دو سالگی است. این بسته 
به ۱۱۵ خانواده دارای فرزند سوم به بیشتر که فرزند سومشان متولد ۱۴۰۱ است، اهدا شد. گفتنی 

است؛ هر بسته حدود پنج میلیون تومان ارزش دارد.

حدود ۵۰ هکتار از اراضی جنگلی 
گیلان طعمه حریق شد

دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت )ع( با اشاره 
به اینکه واکنش نشــان دادن به ظلم از وظایف 
منتظران امام عصر اســت، گفــت: تبعیت از 
مرجعیت شــیعه و ولایت مداری از ارکان مهم 

انتظار و شیعه گری است.
آیت‌الله رضا رمضانی در مراسم جشن نیمه شعبان 
در مسجد جامع شهرستان شفت با بیان اینکه بحث 
مهدویت مربوط به آینده بشر است، اظهار کرد: نظریات 
مختلفی درباره آینده انسان مطرح است که برخی از 
آنها با دین و احکام خداوند در تضاد اســت و عده‌ای 
دموکراسی بدون دین را برای انسان‌ها متصور هستند.

دبیرکل مجمع جهانی اهل‌بیت )ع( با اشاره به وضع 
قوانین مختلف در کشورهای دیگر که بر خلاف دین 
است، گفت: لیبرالیســم در پی حذف دین در حوزه 
شــریعت و احکام است و ولنگاری را در جامعه ترویج 

می‌کند.
وی بــا بیــان اینکــه دموکراســی در غــرب بر 
مبنــای ارزش‌های دینی نیســت، ادامه داد: عملکرد 
حکومت‌های غربی به گونه‌ای است که دین در جامعه 

ظهور و بروز نداشته باشد.
آیت الله رمضانی تصریح کرد: آینده بشر به دست 
صالحان خواهد بــود تا اصلاح و معنویت و امنیت در 

جامعه رشد پیدا کند.
نماینده مــردم گیلان در مجلس خبرگان رهبری 
با بیان اینکه بشــر امروزی گرفتار بردگی مدرن شده 
است، عنوان کرد: آینده بشر آینده‌ای امیدبخش و به 
دست مســتضعفان است و منجی بشریت می‌خواهد 

کل بشریت را از ظلم برهاند.
وی با اشــاره بــه وضعیت اقتصــادی و عدالت در 
جهــان گفت: ثروت ۹۰ درصد ملل دنیا به ۱۰ درصد 

اختصاص دارد و این بدترین ظلم و بی‌عدالتی است.
دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت )ع( با بیان اینکه 
کسب معرفت، شناخت، محبت و اطاعت کردن از امام 
زمان )عج( از وظایف اصلی شــیعیان است، ادامه داد: 
اگر شناخت نباشد گمراهی جامعه بشری را فرا خواهد 

گرفت.
 وی با اشــاره به اینکه حساسیت و واکنش نشان 
دادن بــه ظلم و جور از وظایــف منتظران امام عصر 
است، گفت: تبعیت از مرجعیت شیعه و ولایت مداری 

از ارکان مهم انتظار و شیعه گری است.
آیت الله رمضانی با بیان اینکه منتظر امام زمان باید 

از جهت اخلاقی، فکری، عملی و احیای احکام دینی 
آماده باشد، تصریح کرد: امروزه اسلام در دنیا جایگاه 
ویژه ای پیدا کرده و انقلاب اسلامی نیز در این احیای 

دین نقش ویژه ای دارد.
وی با تاکید بر همت بیشــتر مسئولان برای رفع 
مشکلات مردم بیان کرد: رســانه‌ها باید برای تأمین 
نیازهــای فکری و اخلاقی نســل جــوان برنامه‌های 

بیشتری داشته باشد.
وی با بیان اینکه طلایی‌ترین فرصت را مســئولان 
نظام بر عهده دارند تا فشــار از روی مردم برداشــته 
شــود و نباید به جمهوریت مردم صدمه وارد شــود، 
افزود: مردم در روز ۲۲ بهمن با همه مشــکلات نشان 
دادند همچنان وفاداری خود را به نظام اسلامی حفظ 

کرده‌اند.
نماینده مردم گیلان در مجلس خبرگان رهبری با 
اشاره به اینکه مسئولان استانی باید برای زیرساخت 
و توســعه شهرستان شفت برنامه‌ریزی داشته باشند، 
تصریح کرد: مسئولیت‌ها در نظام اسلامی باید بر پایه 

ارزش‌ها باشد.

دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت )ع(:

تبعیت از مرجعیت شیعه و ولایتمداری ارکان مهم انتظار است

سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان با اشاره 
به آتش سوزی که در اراضی جنگلی استان به دلیل وزش باد گرم 
آغاز شده بود، گفت: بر اســاس برآوردهای اولیه طی این مدت 

حدود ۵۰ هکتار از اراضی جنگلی گیلان دچار آتش سوزی شد.
ســرخوش کرم‌زاده اظهار کرد: طی روز دوشــنبه ۳۲ نقطه از اراضی 
جنگلی در شهرســتان‌های آستارا، تالش، رضوانشهر، ماسال، بندرانزلی، 
لاهیجان، رودبار و ســیاهکل دچار آتش ســوزی شد که در زمان حاضر 

همه آنها کامل مهار شده‌است.
وی بــا بیان اینکه حریق در این مناطق بــا تلاش نیروهای حفاظت 
منابع طبیعی و آبخیزداری و نیز کمک‌های مردمی مهار شد، اضافه کرد: 

همه حریق‌ها سطحی بوده و به درختان آسیب نرسیده‌ است.
سرپرســت اداره کل منابع طبیعی و آبخیــزداری گیلان با تاکید بر 
ضــرورت حفاظت از جنگل‌ها، عرصه‌های طبیعی و مشــارکت مردم در 
این بخش خاطر نشان کرد: شماره‌های ۱۵۰۴ و ۱۳۹ برای اطلاع رسانی 

مردم در صورت مشاهده آتش در جنگل‌ها و مراتع فعال است.

انبار یک فروشگاه بزرگ در رشت پلمپ شد

 رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان از پلمپ انبار 
یک فروشــگاه بزرگ در شهر رشــت خبر داد و گفت: با آغاز 
تشدید بازرسی‌ها در گیلان در بازرسی‌های بعمل آمده، انبار یک 
فروشــگاه بزرگ در رشت به دلیل احتکار کالای قاچاق و کشف 

مواد غذایی تاریخ مصرف گذشته پلمپ شد.
تیمور پورحیدری بیان کرد: از این انبار هفت تن چای و ۲۵۰ بطری 
نوشابه تاریخ مصرف گذشته و مقادیر زیادی کالاهای آرایشی بهداشتی 
قاچاق کشف شد و سایر تخلفات این فروشگاه نیز در دست بررسی است.

وی اضافه کرد: با اجرای طرح بزرگ تشدید نظارت و بازرسی در کل 
اســتان گیلان با همراهی معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری و 
همکاری اتاق اصناف، تعزیرات حکومتی، شــرکت شهرک های صنعتی 
و ســایر دســتگاه های مرتبط تخلف این فروشــگاه بزرگ محرز و انبار 
آن پلمپ شــد. وی با قدردانی از بازاریان دلسوز و زحمتکش استان به 
محتکران، گران فروشــان و سایر متخلفان بازار هشدار داد: در برخورد با 
متخلفان هیچ اغماضی صورت نمی گیرد و با متخلف به شــدت برخورد 

می‌شود تا حق مردم ضایع نشود.

  کاشت بیش از ۱۰ هزار اصله نهال در شفت

 فرماندار شفت از کاشــت بیش از ۱۰ هزار اصله نهال در این 
شهرستان خبر داد و گفت: این تعداد نهال با مشارکت مردم در 

نقاط مختلف شهرستان شفت کاشته می‌شود.
مهدی نقدی با گرامیداشــت هفته منابع طبیعی، اظهار کرد: نگاه ما 
به درختکاری و حفاظت از جنگل‌ها و منابع طبیعی باید هوشــمندانه و 

دلسوزانه باشد.
وی با تاکید بر ترویج فرهنگ درختکاری، افزود: بسیاری از سیلاب‌ها 

و حوادث طبیعی نتیجه خشونت انسان به طبیعت است.
فرماندار شفت از کاشت بیش از ۱۰ هزار اصله نهال در این شهرستان 
خبر داد و اضافه کرد: این تعداد نهال با مشارکت مردم در نقاط مختلف 
شهرســتان شفت کاشته می‌شود. نقدی با اشــاره به سیاست راهبردی 
دولت ســیزدهم در احیای منابع طبیعی و جنگل کاری، بیان کرد: طرح 
ملی کاشــت یک میلیارد درخت در کشور نشان دهنده عزم جدی نظام 
برای آینده ســازی طبیعت و جنگل‌ها اســت. وی با بیان اینکه فرهنگ 
درختکاری باید از ســنین پایه به افراد آموزش داده شود، افزود: توزیع و 
کاشت نهال در مدارس و دانشــگاه‌ها یک نوع فرهنگ سازی مطلوب و 

اثربخش درختکاری است.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2580 

پنجشـــــــــنبه
 1401 اســـفند   18
1444 شــــعبان   16

استاندار گیلان با اشــاره به طرح کاشت ۳۰ 
میلیون نهال در استان و ضرورت همراهی همگان 
گفت: طرح کاشــت یک میلیارد نهال در کشور 
طی یک چهارســال برنامه دولت و تاکید مقام 
معظم رهبری است و مردم برای تحقق این مهم 

مشارکت و همراه باشند.
اسدالله عباســی در دومین روز از هفته درختکاری 
در حاشیه کاشت نهال در منابع طبیعی و آبخیزداری 
گیلان با اشاره به اهمیت اقدام دولت برای کاشت یک 
میلیارد اصله نهال در کشور طی چهار سال اظهار کرد: 
برای تحقق این مهم در گیلان باید از همه ظرفیت‌های 

اســتان و مشارکت تشــکل‌های مردمی استفاده شود 
چنانکه در سال نخست حداقل هشت میلیون درخت 

باید در استان غرس شود.
وی درختکاری را ســنتی حســنه و ماندگار برای 
بهره‌مندی آیندگان عنوان کرد کــه در آیات قرآنی و 
روایات اســامی بدان بسیار تاکید شــده است، افزود: 
همانطوری که گذشتگان منابع طبیعی ارزشمند را به 
ما تحویل دادند، ما نیز باید در حفاظت از منابع طبیعی 

و تحویل آن به آیندگان بکوشیم.
نماینده عالی دولت در گیلان با اشــاره به اهمیت 
کاشت نهال و توسعه آن خاطر نشان کرد: درختکاری 

ضمن حفظ محیط زیست و کاهش آلودگی هوا موجب 
توسعه فضای سبز، سرسبزی و نشاط در جامعه می‌شود 
از این‌رو مشارکت در این کار مهم بسیار ارزشمند و امری 

ماندگار است.
وی با تاکید بر ضرورت کاشت نهال مثمر و سازگار با 
اقلیم گیلان در فضاهای خالی استان اضافه کرد: در عین 
حال خلا ایجاد شده در طبیعت و عرصه منابع طبیعی 
در ســال‌های گذشته با توجه به حوادث و پدیده هایی 
چون آتش‌سوزی، سیل و خشکسالی نیز باید با کاشت 

نهال پرُ شود.
عباســی با بیان اینکه مردم باید برای کاشت نهال 

با دســت اندرکاران منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
همکاری کنند، تاکید کرد: در کنار تولید و کاشت نهال، 
حفاظت و حراست از درخت، جنگل و منابع طبیعی نیز 

باید اهتمام همگان باشد.
اســتاندار گیلان امروز دوشــنبه ۶ اصلــه نهال در 
اســتانداری و ســه اصله در محوطه منابع طبیعی و 
آبخیزداری اســتان غرس کرد تا در کنار تک تک آحاد 

مردم در این خیر کثیر مشارکت نماید.
۱۵ تا ۲۱ اسفندماه هفته درختکاری و منابع طبیعی 
نام گرفته، شعار امسال این هفته "درخت برای زندگی، با 

هم بکاریم برای ایران سرسبز و قوی" است.

استاندار گیلان: 

مردم در کاشت ۳۰ میلیون اصله نهال در گیلان 
مشارکت کنند

رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: 
هیچ مشکلی در تأمین کالاهای اساسی در گیلان 

وجود ندارد و همه چیز تحت کنترل است.
صالح محمدی در گفتگوی ویژه خبری شبکه باران، 
اظهار کرد: در سال گذشته بار تأمین کالاها بویژه میوه 
شــب عید بر دوش دولت بود اما امســال فقط جنبه 

نظارتی دارد.
وی با بیان اینکه تنظیم بازار شب عید استانی شده 
است، افزود: ستاد تنظیم بازار شب عید امسال در مراکز 

استان‌ها تشکیل و پیگیری می‌شود.
 رئیس ســازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به 
تقارن ماه رمضان با نوروز باســتانی، بیان کرد: گیلان 

آماده پذیرایی از نوروز و ماه رمضان است.

محمدی با بیان اینکه فراوانی محصولات در گیلان 
مورد تاکید است، گفت: هیچ مشکلی در تأمین کالاهای 
 اساســی در گیلان وجــود ندارد و همــه چیز تحت 

کنترل است.

حمایت از مصرف کنندگان در اولویت است
وی با تاکید نظارت ویژه از بازار شــب عید، افزود: 
مانورهای نظارتی به صورت شبانه از بازار گِیلان انجام 

می‌شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه 
تدارک لازم برای تأمین میوه شب عید دیده شده است، 
گفت: بیش از ۳۰ مرکز توزیع در نقاط مختلف استان 

گیلان کار توزیع انواع میوه را بر عهده دارند.
محمدی با بیان اینکه حمایت از مصرف کنندگان 
در اولویت قرار دارد، در نرخ گذاری میوه در گیلان زیر 

قیمت بازار صورت خواهد گرفت.
وی با بیان اینکه نظارت بر بازار نیازمند عزم همگانی 

اســت، افزود: ســازمان صمت، اتاق اصناف، تعزیرات 
 به همــراه جهاد کشــاورزی وظیفه نظــارت بر بازار

 عهده دار هستند.

برخورد با برهم زنندگان امنیت غذایی
 رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه 
برخــورد با برهم زنندگان امنیت غذایی مردم مطالبه 
جدی اســت، گفت: در برخورد با مداخله گران بازار و 

برهم زنندگان امنیت غذایی قاطع و جدی هستیم.
محمــدی با بیان اینکه قیمت گوشــت در گیلان 
متعادل است، اضافه کرد: روزانه ۱۵۰ تن گوشت قرمز 
در گیلان صرف می‌شــود که از این میزان ۹۰ تن در 

استان تأمین می‌شود.
وی از توزیع بیش از ۴۰۰ تن گوشــت منجمد در 
گیلان خبر داد و افزود: این میزان گوشت منجمد در 

راستای تعادل سازی بازار استان توزیع شده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان، این استان را 

یکی از قطب‌های اثرگذار تولید مرغ در کشور برشمرد 
و بیان کرد: روزانه ۶۵۰ تن گوشت مرغ در گیلان تولید 
می‌شود که ۲۷۰ تن نیاز استان بوده و مابقی به سایر 

استان‌ها صادر می‌شود.

مردم گیلان دغدغــه‌ای برای تأمین مرغ 
نداشته باشند

محمدی با اشاره به پرورش ۱۶ میلیون قطعه مرغ 
در گیــان، اضافه کرد: مردم گیــان هیچ دغدغه و 

نگرانی در تأمین مرغ نداشته باشند.
وی بــا اشــاره به اینکــه گیلان دومین اســتان 
تولیدکننده برنج کشور است، افزود: قیمت برنج پایین‌تر 
از قیمت واقعی است و تولیدکنندگان و عرضه کنندگان 

برنج نسبت به این موضوع گله مند هستند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه 
برنج به اندازه کافی در استان موجود است، گفت: گیلان 

در تأمین کالاهای اساسی هیچ مشکلی ندارد.

رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان:

گیلان در تأمین کالاهای اساسی هیچ مشکلی ندارد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان گفت: 
تاکنون برای احداث تصفیه خانه فاضلاب شهرهای 
رشــت، انزلی، فومن و صومعه سرا که در سر ریز 
تالاب انزلی قرار دارند ۵۷۰ میلیارد تومان هزینه 

شده است.
مازیار علی پور با بیان اینکه شــرکت آب و فاضلاب؛ 
فاضلاب‌های خانگی، اداری و تجاری را تصفیه می کند، 
افزود: هم اکنون احداث تصفیه خانه فاضلاب در ۱۱ شهر 

استان در حال اجراست.
وی پیشــرفت فیزیکی پروژه هــای در حال احداث 
فاضلاب در استان را بین ۱۰ تا ۶۰ درصد عنوان و بیان 
کرد: برای تکمیل و بهره بــرداری از ۱۱پروژه فاضلاب 
استان و ساماندهی فاضلاب حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان 

دیگر اعتبار نیاز است.
علی‌پور ادامه داد: برای شهرهایی که فاضلاب شان به 

تالاب انزلی می ریزد این ســاماندهی از بالا دست انجام 
شده و در همین راستا تاکنون تصفیه خانه زندان لاکان 
احداث شــده و پروژه فاضلاب مسکن مهر رشت با ۸۵ 
درصد پیشرفت فیزیکی مراحل نهایی خود را طی می 

کند.
وی عنوان کرد: ضمن آنکه تصفیه خانه فاضلاب رشت 
که برای تصفیه ۶۳ هزار مترمکعب در شبانه روز برنامه 
ریزی شده است هم اینک با ظرفیت ۲۷ هزار مترمکعب 
فعال شده است. علی‌پور تصریح کرد: فاضلاب در تصفیه 
خانه فخب )رشــت( تصفیه و برای مصارف کشاورزی 
تحویل آب منطقه ای گیلان می شود اما استفاده از آن 
در شهرک صنعتی رشت و یا سایر شهرک های صنعتی 

استان در برنامه است.
وی اظهار داشــت: علاوه بــر آن، مطالعات فاضلاب 
روستاهایی هم که ممکن است برای تالاب انزلی آلودگی 

ایجاد کند، انجام شــده و درصورت تامین اعتبار، تمام 
کارهایی که مربوط به احداث تصفیه خانه و جمع آوری 

شبکه های فاضلاب می باشد، انجام خواهد شد.
وی با بیان اینکه ســاماندهی فاضلاب رودخانه های 
زرجوب و گوهررود نیز در برنامه است، اظهار کرد: در حال 
حاضر فاضلاب پنج هزار و۱۵۰ انشــعاب در شهر رشت 
به تصفیه خانه فاضلاب هدایت می شود. وی ادامه داد: 
تصفیه خانه فاضلاب فخب در شهر رشت برای ۶۳ هزار 
متر مکعب در شــبانه روز برنامه ریزی شده است اما در 

حال حاضر با ظرفیت ۲۷ هزار متر مکعب فعالیت دارد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب گیلان به ظرفیت 
کنونی تصفیه خانه شهر بندر انزلی نیز اشاره کرد و ادامه 
داد: درحــال حاضر، ظرفیت تصفیه خانه فاضلاب غرب 
انزلی واقع درغرب گیلان در شبانه روز ۲۰ هزار متر مکعب 

است که وارد رودخانه می شود.

وی افزود: هم اینک در منطقه شرق انزلی و در منطقه 
غازیان تصفیه خانه فاضلاب با ظرفیت ۱۲ هزار متر مکعب 
در شبانه روز در حال احداث است که پیشرفت فیزیکی 

آن به ۸۵ درصد رسیده است.
وی با بیان اینکه همچنین پروژه فاضلاب صومعه سرا 
با پیشرفت فیزیکی کنونی۳۷ درصد در حال انجام است، 
گفت: تا کنون بیش از۵۰ میلیارد تومان برای این پروژه 
هزینه شــده است و ۳۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و 
آخرین شهر در این حوزه فومن است که حدود ۲۳ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان میزان اعتبار 
لازم برای تکمیل پروژه های فاضلاب رشت را هفت هزار 
و ۱۵۰ میلیارد تومان، برای انزلی چهار هزار میلیارد تومان 
و برای صومعه سرا ۶۷۵ میلیارد تومان وبرای فومن ۹۹۱ 

میلیارد تومان عنوان کرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان:
۵۷۰ میلیارد تومان برای تصفیه‌خانه‌ فاضلاب شهرهای سرریز به تالاب انزلی هزینه شد
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ورزشی

اخبار

سرپرست جدید هیات تیراندازی استان مازندران منصوب شد.
به پیشــنهاد عادل عالیشان سرپرســت اداره کل ورزش و جوانان مازندران و 
مرتضی قربانی رئیس فدراسیون تیراندازی بهروز اسکندرنیا را به عنوان سرپرست 
هیات تیراندازی مازندران منصوب کرد.  این حکم در آئینی توسط عادل عالیشان 
به سرپرست جدید هیات تیراندازی مازندران اهداء شد.  پیش از این حمید بخشی 

سرپرست هیات تیراندازی مازندران را بر عهده داشت.

دعوت از بسکتبالیست گلستانی به اردوی تیم ملی 
بسکتبال با ویلچر

بسکتبالیست گلستانی به هشتمین مرحله اردوی تیم ملی بسکتبال 
با ویلچر مردان دعوت شد.

عبدالجلیل قرنجیک، بسکتبالیست گلستانی به هشتمین مرحله اردوی تیم ملی 
بسکتبال با ویلچر مردان در راستای کسب آمادگی برای حضور در مسابقات جهانی 
امارات دعوت شد.  این اردو از شانزدهم تا بیست و سوم اسفند در مجموعه خیریه 
کهریزک تهران برگزار خواهد شد.  عبدالجلیل قرنجیک به همراه سایر ملی پوشان 

زیر نظر سرمربی و کادر فنی تیم ملی به تمرین خواهند پرداخت.

صعود شاهین گرجی محله و ساحل فرح‌آباد به مرحله 
نهایی لیگ فوتبال ساحلی

تیم‌های شاهین گرجی محله بهشهر و ساحل فرح‌آباد ساری به مرحله 
نهایی رقابت‌های مسابقات زیرگروه لیگ یک فوتبال ساحلی کشور صعود 

کردند.
بازی‌های روز پایانی مرحله دوم مســابقات زیرگروه لیگ یک فوتبال ساحلی 
کشور، در شهر‌های ساری و بندرانزلی برگزار شد و نمایندگان مازندران با کسب ۶ 

امتیاز به عنوان تیم‌های نخست گروه‌های اول و دوم جواز صعود گرفتند.
 در بازی‌های گروه اول که در مجموعه داراب ساری برگزار شد، شاهین گرجی 

محله بهشهر با نتیجه ۳ بر ۱ منطقه اقتصادی خلیج فارس را مغلوب کرد.
 شهدای عنبرآباد کرمان در روز پایانی ۵ بر ۳ تیم شهدای حیات داود را شکست 

داد تا به لطف پیروزی مستقیم راهی مرحله نهایی شود.
 ســاحل فرح آباد حریف پایانی خود طوفان طاهروئیه سیریک هرمزگان را ۶ 
بر ۴ از پیش رو برداشــت تا صدرنشین گروه دوم شده و به همراه موج گناوه که 
صعودش را از قبل حتمی کرده بود به مرحله نهایی برسد.  پدیده گلشن بندرانزلی 
میزبان رقابت‌های گروه دوم با وجود پیروزی ۴ بر ۱ برابر طوفان طاهروئیه سیریک 

هرمزگان از صعود بازماند.

تساوی ملوان بندر انزلی و آلومینیوم اراک
تیم فوتبال ملوان بندر انزلی امروز برابر آلومینیوم اراک در خانه به 

تساوی یک - یک رضایت داد.
در چارچوب رقابت‌های هفته بیست و دوم لیگ برتر فوتبال کشور )جام خلیج 
فارس( عتیم‌های ملوان و آلومینیوم اراک در ورزشگاه سیروس قایقران بندر انزلی به 

مصاف هم رفتند که این بازی با تساوی یک - یک به پایان رسید.
 میلاد شعبانلو در دقیقه ۶۲ از روی پنالتی برای ملوان بندر انزلی گل زد و برای 
تیم آلومینیوم اراک هم رضا جبیره در دقیقه ۹۴ گل تساوی را به ثمر رساند.  تیم 

ملوان با این نتیجه ۲۳ امتیازی شد و در رده دوازدهم باقی ماند.
 تیم آلومینیوم اراک هم با ۳۱ امتیاز جایگاه هفتمی خود در جدول رده بندی 
را حفظ کرد.  قضاوت این مسابقه را حسن اکرمی با کمک‌های مهدی عالیقدر و 

محمدجواد مداح برعهده داشت.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2580 
پنجشــــــــــنبه

اســــفند 1401   18
1444 شــــعبان   16

صدور حکم سرپرست هیات 
تیراندازی مازندران

شهروند ساری با هت تریک 
خلردی هم باخت

شهروند ساری در هفته شانزدهم لیگ دسته اول فوتسال کشور، شکست دیگری را پذیرفت.
شهروند ساری که در هفته شانزدهم لیگ دسته اول فوتسال کشور در بندرعباس به مصاف تیم فولاد هرمزگان رفته 
بود با نتیجه ۴ بر ۳ باخت.  میزبان در نیمه اول با برتری دو بر یک برنده به رختکن رفت.  در نیمه دوم شهروندی‌ها در 
حالی که در فاصله ۴ دقیقه مانده به پایان مسابقه با نتیجه ۳ بر ۱ از حریف پیش بودند، با هجوم تماشاگران به درون 
زمین و در ادامه سوت‌های پراشتباه داوران و اعلام دو پنالتی برای فولادی‌ها، بازی با نتیجه ۴-۳ به سود نماینده هرمزگان 

به پایان رسید.  داود مشهدی خلردی زننده هر ۳ گل تیم شهروند ساری در این بازی بود.

 باشگاه نساجی با ادعای پرتاب تیغ 
از  بازیکن این تیم  موکت‌بری به سمت 
با  جایگاه تماشاگران در دیدار نساج‌ها 
نفت مسجد سلیمان، به مراجع ذی‌ربط 

شکایت کرد.
 باشگاه نســاجی در کانال این باشگاه در 
فضای مجازی مدعی شــد که در نیمه اول 
دیدار نســاجی با نفت مسجدســلیمان در 
ورزشــگاه شــهید بهنام محمدی این شهر، 
به‌ســوی مهرداد عبدی بازیکن نساجی در 
میان زمین چمن از جایگاه تماشــاگران تیغ 

موکت‌بری پرتاب شده است.
 باشگاه نســاجی در ادامه با انتشار 
تصویری از این شی‌، در بیانیه‌ای اعلام 

کرد:
 در پی این اقدام شنیع، ارعاب‌انگیز و دون 
شــان ورزش، باشگاه نساجی مازندران بدون 
معطلی شــکایت خود را به‌طور رســمی در 

محاکم فوتبالی ارائه خواهد کرد.
 تیم های فوتبال نساجی مازندران و نفت 
مسجد سلیمان در هفته بیست و دوم لیگ 

برتر فوتبال به تساوی ۲ بر ۲ رضایت دادند.

پرتاب تیغ موکت‌بری به سمت بازیکن نساجی؛ 

باشگاه شکایت کرد

پیرامون  مسجدســلیمان  نفت  باشگاه 
صحبت های ســرمربی نساجی در نشست 
خبری بعد از بازی و انتشار تصاویری از شی 
پرتاب شده به درون زمین، واکنش نشان داد.

  در بیانیه باشگاه نفت آمده است:
 "دیدار دو تیم نفت مسجدســلیمان و نساجی 
۱۵ اسفندماه برگزار شد که باشگاه نساجی مدعی 
شــده است که هواداران تیم نفت در جریان بازی 
چاقویی را به ســمت مربی این تیم پرتاب کرده 

است.
 باشگاه نفت مسجدسلیمان ضمن رد این ادعا 

برخود لازم می داند به مواردی اشاره کند.
 اولا هــواداران محترم و با اخلاق نفت به هیچ 
عنوان اقدام به پرتاب شــی درون زمین نداشتند 

و نکته جالب این است که باشگاه نساجی در ابتدا 
اقدام به نشر یک خبر کذب با عکس چاقویی که 
در گوگل جستجو کرده اند، می کند و بعد از بازی 
عکس چاقو تغییــر کرده و عکس یک تیزبرُ را به 
عنوان شی پرتاب شده به درون زمین منتشر می 
کنند؛ در هیمن جا کاملا مشــخص است که این 
باشگاه دست به فرافکنی زده است تا شان هواداران 
پرشــور تیم نفت را زیر سوال ببرند و این ادعا بی 
اساس را بین دو نیمه در راهرو ورزشگاه مسولان 
تیم نســاجی مطرح کردند در حالی که تیم نفت 
مسجدســلیمان در نیمه اول بــا دوگل پیروز به 
رختکن رفته بود و دلیلی برای اینکار وجود نداشته 

و ادعای عجیب و بی اساسی را مطرح کرده اند.
 دوم ایــن که از نظر ما این احتمال وجود دارد 

که تیزبرُ متعلق به یکی از عوامل تیم نساجی بوده 
است. بازی، ناظر داشته است و اگر شی پرتاب شده 

پس حتما باید در گزارش بازی درج شده باشد.
 ســوم این که  چرا آقایی از مسوولان نساجی 
هر جا می رود حواشــی فراوان بــه همراه دارد یا 
به داوران توهین می کند یا در ورزشگاه ها تشنج 
ایجاد کرده و حالا نیز با مطرح کردن چنین موارد 

قصد دارد باشگاه نفت را به حاشیه ببرد؟
 چهارم این که ســرمربی نساجی شما که به 
اخلاق مداری معروف هســتید دیگر چرا؟! شما 
چطور عنوان می کنید حتی خجالت می کشید 
بگویید هواداران نفت چــه چیزی را درون زمین 
انداخته اند. آن هم در حالی که شی پرتاب نشده 
بود و احتمالا شما هم تحت تاثیر فرافکنی باشگاه 

تان قرار گرفته اید. از شما بعید بود!
 باید بگوییم دوران فرافکنی و انجام رفتارهای 
نخ نما شده گذشــته است. کاش باشگاه نساجی 
کمی هم اخلاق را در دســتور کار خود قرار می 
داد تا فــارغ از هر نتیجه ای، زیبایی های فوتبال 

دو چندان شود.
 ما ضمن شــکایت از باشگاه نساجی، منتظر 
هستیم مدارک و مستندات خود را پیرامون پرتاب 

یک شی به درون زمین ارائه دهد."

بیانیه باشگاه نفت پس از اظهارات مطهری؛ 

این صحبت‌ها از شما بعید بود!

اداره  سرپرست   
جوانان  و  ورزش  کل 
ماموریت  مازندران 
هیئت  رســالت  و 
ورزشی  پزشــکی 
را خطیر و ســخت 
گفت:  و  دانســت 
ورزشکاران  سلامت 
رســالت  و  دغدغه 

اصلی است.
عالیشــان   عــادل   
از  تجلیــل  آئیــن  در 
باشــگاه‌های ورزشی برتر اســتان مازندران مرتبط با 
هیئت پزشکی ورزشــی مازندران در سالن اجتماعات 
پلاژ بهزیستی اظهار داشت: هیئت پزشکی ورزشی یک 

هیئت خاص با مأموریت خاص است.
 عالیشان افزود: هیئت پزشکی ورزشی مأموریت و 
رسالت خطیر و سختی دارد که باید خدمات پزشکی 
را به ورزشکاران تمامی رشته‌ها ارائه کند و مسئولیت 
و مأموریت این هیئت بســیار ســخت و دشوار است.  
عالیشــان به نقش مهم ورزش در سلامت اشاره کرد و 
افزود: نقش مربیان در هدایت ورزشــکاران بسیار مهم 
و پراهمیت اســت و بر اساس پژوهش‌های انجام شده 
نقش آموزش و بویژه تغذیه در بهبود عملکرد و کارایی 
ورزشــکاران ثابت شده و ما نیز بایستی در جدیدترین 
 دســتاوردهای علمــی در راســتای توســعه ورزش

 بهره مند شویم.
 سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان مازندران 
تاکید کرد: دغدغه ما سلامت ورزشکاران است و سلامت 

آنها در اولویت هیئت پزشکی ورزشی قرار بگیرد.

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان مازندران:
 ماموریت و رسالت پزشکی ورزشی 

خطیر و سخت است

همزمان با دوازدهمین ســال تاسیس باشگاه 
رسانه، تیم رسانه ورزش مازندران و همای ساری 
به مصاف هم رفتند که این دیدار به تساوی یک 

یک رسید.
 در دوازدهمین سال تاســیس باشگاه رسانه ورزش 
اســتان مازندران، تیم رســانه در دیداری دوســتانه در 
استادیوم شهدای ساری به مصاف هما رفت و این دیدار 

در پایان با تساوی یک یک به پایان رسید.
   رسانه ای ها در دقایق ابتدایی بازی ابتدا با یک گل 

از میزبان خود عقب افتادند اما در ادامه و در دقایق پایانی 
نیمه نخست موفق شدند بازی را به تساوی بکشانند.

  در نیمه دوم رسانه ای ها موقعیت های زیادی ایجاد 
کردند اما موفق به گلزنی نشــدند تا این دیدار با تساوی 
یک یک به پایان برســد.  تک گل رســانه ای ها در این 
دیدار توسط مهدی رضی به ثمر رسیده شد. ابراهیم تقی 
پور ملی پوش اسبق باشگاه های استقلال و پرسپولیس 
 از شــاخص ترین بازیکن حاضر در ایــن دیدار در تیم 

رسانه بود.
 ابتــدای این دیدار، اعضای باشــگاه رســانه ورزش 
مازندران، دوازدهمین سالروز تاسیس باشگاه رسانه ورزش 
را جشن گرفتند.  باشگاه رسانه در طول سال‌ها در اجرای 
اقدامات فرهنگی پیش قدم بودند و در بحث های مختلف 
در گره گشایی مشکلات اقدام کردند که همین موضوع 
سبب شد تا باشگاه رسانه به یک باشگاه خاص در استان 

مازندران تبدیل شود.

هما ۱ رسانه ورزش مازندران ۱؛
جشن دوازده سالگی باشگاه رسانه 

ورزش مازندران 
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با خبر، شمال را می سازیم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
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مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی
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معاون اجرایی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                          
لیتوگرافی و چاپ: تکتم

سرپرست اداره کل راه آهن شمال ؛
قطارهای حومه ای ، بیشترین 
 تقاضای مسافران برای تردد 
در راه آهن شمال

 ســال نوزدهــم  شــماره 2580    پنجشــنبه 18 اســفند 1401  16 شــعبان 1444  

 سرپرست اداره کل راه آهن شمال گفت: امسال ۷۱۶ هزار مسافر از 
طریق ریل باس راه آهن شمال در مسیرهای بین شهرهای استان جابجا 

شدند که بیشتر از ۶۰ درصد تعداد مسافران جابه جا شده است.
 رحمان معصومی  افزود: راه آهن شمال علاوه بر جابجایی روزانه مسافران در 
مسیرهای گرگان به تهران، ساری به تهران ، ساری به مشهد با در اختیار داشتن ریل 
باس جابجایی مسافران بین شهرهای استان را برعهده دارد.  وی ادامه داد: روزانه ۶ 
رام ریل باس در مسیر پل سفید به گرگان و فیروزکوه به تهران جابجایی مسافران 

شهرهای داخل استان را انجام می دهند. 
سرپرست راه آهن شمال گفت: در سال جاری یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از 
طریق قطارهای راه آهن شــمال جابه جا شدند که از این تعداد جا به جایی ۷۶۱ 
هزار نفر از طریق ریل باس ها یا همان قطار حومه ای انجام شده است.  وی با اشاره 
به اینکه جابجایی مســافران از طریق حمل و نقل ریلی در راه آهن شمال امسال 
نســبت به پارسال افزایش یافته اســت ، افزود: پارسال حدود ۸۰۰ هزار مسافر از 
این طریق جابجا شــدند.  معصومی ادامه داد: در طول مسیر ۳۳۱ کیلومتری ۲۲ 
ایستگاه قرار دارد که ساختمان برخی از این ایستگاه ها از جمله قائمشهر، گدوک 
و ورسک قدیمی بوده و همین موضوع بر جاذبه های تاریخی آن افزوده است.  وی 
گفت: سالانه بیش از یک میلیون مسافر از طریق خطوط ریلی راه آهن شمال جابجا 

می شوند و از مسیر ریل قادر به دیدن جذابیت های گردشگری مازندران هستند.

مدیرکل آموزش و پرورش مازندراننوید داد؛

 آماده‌سازی یکهزارو 400 کلاس درس 
برای اسکان نوروزی
 مدیرکل آموزش و پرورش مازندران گفت: ۲۰۰ مدرســه با یک‌هزار و
 ۴۰۰ کلاس درس برای پذیرش مهمانان فرهنگی درحال آماده‌سازی است.

 حسین کمالی مدیرکل آموزش و پرورش مازندران امروز درباره اسکان نوروزی 
در مدارس اســتان، اظهار کرد: همه ســاله مدارس سطح استان در بحث اسکان 

نوروزی پذیرای همکاران فرهنگی در سطح کشور است.
 وی افزود: امسال پیش‌بینی ما این است نسبت به سال‌های گدشته شاهد حضور 
مهمانان بیشتری در استان باشیم.  مدیرکل آموزش و پرورش مازندران با اشاره به 
اینکه ۲۰۰ مدرسه با یک‌هزار و ۴۰۰ کلاس درس برای پذیرش مهمانان فرهنگی 
درحال آماده‌سازی است، اضافه کرد: مقدمات برای ثبت‌نام و پذیرش مهمانان در 

حال آماده‌سازی است.
 کمالی ادامه داد: بخشــی از اقدامات به‌صورت سامانه خواهد بود البته در کنار 
اسکان اقدامات فرهنگی، نمایشگاه کتاب و مسابقات فرهنگی را خواهیم داشت.  وی 
یادآور شد: همچنین مقرر شد تولیدات هنرستان‌های کشاورزی در مدارس اسکان 
با قیمت مناسب توزیع شود.  مدیرکل آموزش و پرورش مازندران گفت: پذیرش 
مهمانان نوروزی از آخرین هفته اسفند ماه با تعطیلی مدارس خواهیم داشت و تا 

پایان تعطیلات نوروزی ادامه دارد.
 

 مدیر درمان تامین اجتماعی مازندران گفت: 
بیماران بالای ۶۰ ســال تحت پوشش این بیمه 
بیمارســتان های دولتی محل  در  توانند  می 
سازمان  ملکی  بیمارستان  همانند  سکونتشان 

خدمت رایگان دریافت کنند.
سید رضا کاظمی نیا در حاشــیه بهره برداری از 
تجهیزات درمانگاه شهید فخری زاده ساری افزود: از 

آن جایی که هنوز برخی از شهرستان های مازندران 
از جملــه میاندرود، گلوگاه ، جویبــار ، عباس آباد و 
فریدونکنار بیمارستان ملکی تامین اجتماعی نداریم، 
بیمــاران بالای ۶۰ ســال می توانند بــا مراجعه به 
بیمارســتان های دولتی این شهرســتان ها خدمت 

رایگان دریافت کنند.
وی بــا بیان این که افــراد زیر۶۰ ســال نیز در 
بیمارســتان های دولتی غیرملکی تامین اجتماعی 
فقــط ۱۰درصد فرانشــیز را از مجموعه هزینه های 
درمانی پرداخت می کنند، ادامه داد: اگر افراد بالای 
۶۰ ســال بیمه شدگان تامین اجتماعی به این مورد 
توجه کنند، مطمئنا بار مراجعه افراد در بیمارســتان 
های ملکی به ویژه بیمارســتان ولیعصر قائمشــهر 
کاهش پیدا می کند و در نتیجه ارایه خدمات درمانی 

مطلوب تر خواهد شد.
مدیر درمــان تامین اجتماعی مازندران با توضیح 
این نکته که طبــق برنامه مدیریــت درمان تامین 
اجتماعی کشــور تهیه زمین و ســاخت بیمارستان 
ملکی در شهرستان های فاقد بیمارستان است، گفت: 

از آنجایــی که ۶۰ درصد جمعیــت مازندران تحت 
پوشــش بیمه تامین اجتماعی قرار دارند و از طرفی 
به خاطر گردشگرپذیر بودن این استان افراد زیادی از 
بیمه شده ها طی سال از نقاط مختلف کشور از مراکز 
درمانی به خصوص بیمارســتان های ملکی خدمات 
دریافت می کنند، توجه به توسعه و گسترش خدمات 

درمانی در همه نقاط استان ضروری است.
ســازمان تامین اجتماعی در مازندران دارای پنج 
بیمارســتان ملکی ولیعصر )عج( قائم شهر ، حکمت 
ساری ، شفا بابلسر ، بوعلی نکا و رازی چالوس است.

کاظمی نیا ،احداث و تجهیز درمانگاه شهید فخری 
زاده در ســاری را به عنوان تنها طرح جدید احداثی 
این ســازمان در مازندران نام برد و یادآور شد: با راه 
اندازی آن تعداد درمانگاه های ملکی این سازمان در 

استان به ۱۵ درمانگاه افزایش یافته است.
وی گفت: با بهره برداری این درمانگاه که بیش از 
۱۰۷ هزار میلیون ریال اعتبار تامین اجتماعی هزینه 
شده ۲ هزار و ۵۳۳ متر مربع به فضای درمانگاه های 
تخصصی ملکی سازمان در مازندران اضافه شده است.

مدیر درمان تامین اجتماعی مازندران بخش های 
موجود در این درمانگاه را شــامل داروخانه ، سی پی 
آر ،گچ گیری ، اتاق معاینه ، تزریقات ، معاینه پزشک 
، مامایی ، نمونه گیری خون ،آزمایشــگاه بیوشیمی 
و خون شناسی، آزمایشگاه میکروب و انگل شناسی 
، اتــاق اکو ، متخصصــان قلب ، عــروق و داخلی ، 

دندانپزشکی و آندوسکوپی اعلام کرد.
کاظمــی نیا در مــورد احداث درمانــگاه تامین 
اجتماعی فریدونکنار افزود: با کسب مجوز های لازم 
از مراجع ذیصلاح، زمین مناســب برای احداث مرکز 
درمانی به مســاحت ۲ هزار متر و بــا پرداخت ۲۰ 
میلیارد ریال به اداره راه و شهرسازی استان مازندران 
، تملک شــد که در مرحله تهیه نقشه سطح بندی و 
مجوزهای شهری برای آغاز عملیات اجرایی قرار دارد.

تامین اجتماعی اســتان مازنــدران ۱۴ درمانگاه 
تخصصــی در شهرســتان های مختلــف دارد که با 
ســه هزار موسسه طرف قرارداد است که بخش قابل 
توجهی از خدمات درمانی و پزشکی بیمه شدگان از 

طریق این مراکز و موسسات ارائه می شود.

مدیر درمان تامین اجتماعی مازندران :

 هزینه بیماران بالای۶۰ سال بیمه شدگان تامین اجتماعی
 درمراکز غیر ملکی رایگان است 

از  ساری  فرهنگی شــهرداری  سازمان  رئیس 
برگزاری برنامه‌های متنوع به مناسبت نوروز 1402 در 

مرکز مازندران خبر داد.
احســان مرادی فر رئیس سازمان فرهنگی شهرداری 
ساری از برگزاری برنامه‌های متنوع به مناسبت نوروز 1402 
خبر داد و گفت: پاسداشت آداب‌ورسوم نورز باستانی، جشن 
بوی بهار، شاد پیمایی نوروزی، بازدید از اماکن گردشگری، 
ساری گردی ازجمله برنامه‌های فرهنگی استقبال از نوروز 
اســت. وی به برگزاری برنامه جشن پیک انتظار و اجرای 
صلح جهانی اشــاره کرد و افــزود: ویژه‌برنامه پیک بهار از 
ساعت 15 الی 18 در مسجد بوستان ولایت و صلح جهانی 

ساعت 19 عصر در سالن هلال‌احمر برگزار می‌شود.
مرادی فــر همچنین از برگزاری جشــن بزرگ نیمه 

شعبان 17 اســفندماه خبر داد و گفت: این جشن همراه 
با برنامه‌های طنز، مولودی‌خوانی، ایستگاه نقاشی، مسابقه، 
اهدا جوایز، نورافشانی و ورزش‌های باستانی در بلوار آزادی 
محوطه شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان برگزار 
می‌شود. رئیس ســازمان فرهنگی شهرداری ساری افزود: 
به مناســبت میلاد امام زمان و روز نیمه شعبان، 2 هزار 
شاخه گل نرگس در سطح شهر توزیع می‌شود. وی، اجرای 
کارگاه آموزشی تخصصی)ورکشاپ(؛ خوشنویسی و نقاشی 
با همکاری خانه هنرمندان را از دیگر برنامه‌های این سازمان 
روز 24 اســفند با حضور دانش آموزان در بوستان ولایت 

اعلام کرد.
مرادی فر به برگزاری جشنواره »گزنه آش« غذای سنتی 
و محلی مردم مازندران اشــاره کرد و گفت: این جشنواره 

24 اسفند در بوستان ولایت برگزار می‌شود و علاقه‌مندان 
می‌توانند 10 صبح تا 16 عصر از این جشــنواره بازدید به 
عمل‌آورند همچنین شــهروندان می‌توانند همین روز از 
ســاعت 16 تا 18 در جشنواره »بوی بهار« شرکت کنند. 
وی عنوان کرد: جشنواره تخم‌مرغ‌های رنگی روز پنج‌شنبه 

25 اسفند در بوستان ولایت ساری برگزار می‌شود.
رئیس ســازمان فرهنگی شــهرداری ســاری با اشاره 
به اجرای کاروان شــادی از مجموعه برنامه‌های سازمان 
فرهنگی و اجتماعی شهرداری اشاره کرد و گفت: این برنامه 
باهدف ایجاد شادی و نشاط در آستانه سال نو 27 اسفندماه 
از عمارت شــهرداری به میدان ســاعت تا بوستان ولایت 
همراه با برنامه‌های نوروز خوانی، ســرنا نوازی و موسیقی 

مازندرانی در پوشش لباس محلی برگزار می‌شود.

مرادی از برگزاری بازارچه نوروزی در بوستان ولایت و 
بوستان ملل از 18 اسفند 1401 تا 18 فروردین 1402به 
همراه برنامه‌های شاد و متنوع خبر داد و افزود: چاپ 5 هزار 
نسخه بروشور معرفی اماکن گردشگری از دیگر برنامه‌های 
نوروزی سازمان فرهنگی و ورزشی شهرداری ساری است 
که مســافران و گردشگران با اسکن QR Code »ساری 
من« از روی این بروشورها می‌توانند با اماکن گردشگری، 

تاریخی و مذهبی شهر ساری آشنا شوند.

رییس سازمان فرهنگی شهرداری ساری ؛

برنامه‌های نوروزی   اعلام شد

اداره  سرپرســت 
کل منابــع طبیعی و 
مازندران- آبخیزداری 
نوشــهر گفت: کاهش 
بارندگی  درصدی   ۳۱
در مازنــدران موجب 
تغییر ارتفاع بسیاری از 
گونه‌های منابع طبیعی 

شده است.
مهــرداد خزایی پول با 
اشاره به طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت به دستور 
رئیس جمهوری در مدت چهار سال، اظهار کرد: با توجه 
به کاهش ۲۰ درصدی بارندگی در کشور و ۳۱ درصدی 
در اســتان مازندران بسیاری از گونه‌ها تغییر ارتفاع داده‌ 
و محل رشــد آنها به ارتفاعات بالا یا پایین‌تر تغییر یافته 
اســت. وی با اشــاره به تخریب منابع طبیعی از سوی 
برخی افراد ناآگاه مبنی بر طرح ملی کاشت یک میلیارد 
درخت در کشور، افزود: عده‌ای معتقدند که برای کاشت 

درخت نیاز به آب زیادی اســت در حالی‌که درخت تا به 
مرحله رشد کامل برسد نیاز به آب خیلی کمتری نسبت 
 به ســایر امور همچون دامداری، تولید کفش و صنعت

 خودروسازی دارد. وی با بیان اینکه سازمان منابع طبیعی 
سازمان پس فردا است و یک درخت تا ۷۰ سال آینده نیز 
برای مردم قابل استفاده است، تصریح کرد: درخت حتی 

بعد از رشد به تولید آب و غذا کمک می‌کند.
سرپرســت اداره کل منابع طبیعی مازندران، گفت: 
بسیاری از کشورهای اطراف از جمله عربستان و امارات 
با اینکه کشورهایی کم آب و بیابانی هستند اما تولید نهال 
آنها چند برابر ایران است و حتی عربستان قرار است ۵۰ 

میلیارد نهال تولید کند.
خزایی پول ادامه داد: ایران دارای ظرفیت‌های زیادی 
اســت و میــزان بارندگی آنهم در شــمال چندین برابر 
کشوری همانند عربستان است همچنین میزان تولید آب 
فاضلاب در کشــور در طول سال ۵ میلیارد متر مکعب 
است در حالیکه ۶ میلیارد متر برای یک میلیون هکتار 

جنگل‌کاری کفایت می‌کند.

سرپرست منابع طبیعی مازندران -نوشهر اعلام کرد؛
کاهش ۳۱ درصدی بارندگی در مازندران

مدیــرکل حج و 
زیــارت مازندران از 
آغاز ثبت نام ســفر 
نــوروزی به عتبات 
عالیــات   خبر داد 
وگفــت: ۱۸ کاروان 
از این اســتان برای 
سفرها  این  برگزاری 
شده  گرفته  نظر  در 

است.
اســمعیلی  عباس   
سفر  علاقمندان  افزود: 
به عتبات عالیات می توانند از ساعت ۱۰ امروز با مراجعه 
به سایت https://atabat.haj.irlv مراحل ثبت نام و 
کاروان خــود را انجام دهند.  وی ادامه داد: در حال حاضر 
۹ کاروان از طریق سفر هوایی و به صورت رفت و برگشت 

از مازنــدران به صورت هفتگی به عتبات عالیات اعزام می 
شــوند.  مدیر کل حج و زیارت مازندران گفت: همچنین 
۹ کاروان به صورت زمینی اعزام زائران به عتبات عالیات از 

مازندران را انجام می دهند.
 وی افزود: ۷۰۰ تــا۸۰۰ مازندرانی در قالب این تعداد 
کاروان به صورت هفتگی به عتبات عالیات اعزام می شوند.

 اســمعیلی زمان اعزام کاروان های نوروزی از مازندران 
به کربلای معلی و نجف اشــرف را ۲۳ اسفند ماه امسال تا 
سوم فروردین سال آینده اعلام کرد و گفت: مدت حضور 
این کاروان تا قبل از ماه مبارک رمضان و مدت یک هفته 
اســت و پس از آن این مدت حضور برای ادامه سال جدید 

۱۳ روزه پیش بینی شده است.
 به گفته مدیــر کل حج و زیارت مازندران براســاس 
هماهنگی های صورت گرفته از سوی حج و زیارت کشور 
هزینه های سفر به عتبات عالیات نوروز پیش رو برمبنای ارز 
۳۶ هزار تومان است که نسبت به بازار تفاوت فاحشی دارد.

مدیرکل حج و زیارت استان خبر داد ؛
 مسافرت نوروزی مازندرانی ها به عتبات عالیات

 در قالب ۱۸ کاروان


